

کلام نور

به دیدن یکدیگر روید تا یکدیگر را دوست داشته باشید و دست یکدیگر را بفشارید و به هم خشم نگیرید.

امام رضا(ع)

خبر

دشمنان علیه «مردمسالاری کشور» به پا خاسته‌اند

فرمانده کل ارتش گفت: دشمنان به شدت علیه مردم‌سالاری کشور به پا خاسته‌اند و از هر طریقی سعی در بازداشتن مردم از حضور در پای صندوق‌های رأی دارند؛ باید از موضع کشور و انقلاب اسلامی دفاع کنیم.

به گزارش زمان به نقل ازمهرا، امیر سرلشکر «سید عبدالرحیم موسوی» فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران دیروز در حاشیه بازدید از نمایشگاه دستاوردهای هوانیروز ارتش که در ستاد هوانیروز برگزار شد، با اشاره به تمجید رییس ستاد کل نیروهای مسلح از ارتقای توانمندی‌ها و قابلیت‌های هوانیروز ارتش در ۵ سال گذشته اظهار کرد: ارتقای همه‌جانبه توان و آمادگی رزمی از مهم‌ترین وظایف محوری نیروهای مسلح است و طبیعتاً زیربنای این موضوع مهم نیز سرمایه انسانی است، چراکه ساماندهی نیروی انسانی و قراردادن این سرمایه‌ها در جای خود و استفاده هوشافرا از آنان، توفیقات بی‌ظنیری را در پی دارد. وی افزود: تجهیزات یک مؤلفه بسیار مهم توان رزمی است و نوسازی، بازسازی، بازآمد، نگهداری و تعمیر همراه با بهشت قطعه‌سازی توسط این سرمایه انسانی با ایمان و انگیزه و دانش و تجربه موجب ارتقای توان و آمادگی رزمی شده و برکت افزایی در نتیجه تلاش و کوشش و فرماندهی جهادی سنت الهی است.امیر سرلشکر موسوی با اشاره به دیگر دلایل موفقیت گفت: مطالبیات و حمایت هدفمند ستاد کل نیروهای مسلح و قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء (ص) مساعدت‌های وزارت دفاع و تخصص دانشگاهیان و دانشمندان داخلی، راهگشا و حرکت‌آفرین هستند. فرمانده کل ارتش با تأکید بر لزوم مدیریت جهادی در همه امور اظهار کرد: امیر سرتیپ حیدری حقیقتاً نمونه بارز و عینی یک فرمانده جهادی و انقلابی در جنبه‌های مختلف است که شجاعانه به میدان آمد و باور داشت که می‌تواند و بحمدالله امروز به نتایج درخشانی که شاهد آن هستیم دست یافته است.وی با اشاره به اهمیت و جایگاه صنایع یاعلی هوانیروز افزود: مرکز بازسازی و ساخت قطعات بالگرد صنایع یاعلی هوانیروز ارتش در اصفهان، یک گنج، ذخیره ارزشمند و پشتوانه قدرت، نه فقط برای هوانیروز بلکه برای بخش‌های مشابه آن در سطح کشور است و با ظرفیت‌های بی‌ظنیر خود چنین حماسه‌ای را در هوانیروز خلق کردند که مورد تمجید رییس محترم ستاد کل نیروهای مسلح واقع شدند.فرمانده کل ارتش گفت: نمایشگاه دستاوردها و آورده‌های هوانیروز ارتش، بخش کوچکی از توانمندی‌ها و قابلیت‌های نیروی زمینی محوری ارتش است و بی‌شبک این نیرو ظرفیت‌های فراوان و بی نظیری دارد که در قالب این نمایشگاه نمی‌گنجد. وی همچنین با اشاره به همه‌جاهای دشمنان درباره انتخابات آتی گفت: دشمنان به شدت علیه عزت، آقایی و مردم‌سالاری کشور به پا خاسته‌اند و از هر طریقی سعی در دلسردکردن مردم و بازداشتن آن‌ها از حضور در پای صندوق‌های رأی دارند؛ بنابراین باید با همراه کردن دیگران با خود در پای صندوق‌های رأی حاضر شویم و از موضع کشور، نظام و انقلاب اسلامی دفاع کنیم چراکه انتخابات، سرنوشت کشور را تعیین می‌کند و حضور در انتخابات نه تنها مسؤلیتی برعهده ما، بلکه حق مردم است.

دشمن در بُن‌بست کامل قرار دارد

وزیر کشور گفت: مردم پایدار فلسطین امروز پرچمدار مجاهدت در جهان هستند، به گونه‌ای که دشمن را به لرزه در آورده‌اند و دشمن در یک بن‌بست کامل قرار دارد که چه کند. وزیر کشور در ادامه اظهار کرد: امروز جد و دشمن در یک بن‌بست کامل قرار دارد که چه کند. وزیر کشور در ادامه اظهار کرد: امروز جد و تقیض‌هایی که از حامیان رژیم صهیونیستی گفته می‌شود، فروپاشی ذهنی، برنامه‌ای و راهبردی رژیم صهیونیستی در این اظهارات کاملاً مشاهده می‌شود.

وحیدی اظهار کرد: در موضع‌گیری‌های کشورهای حامی رژیم صهیونیستی و جنایت پیشه‌های آن‌ها نیز بُن‌بست رژیم کاملاً مشاهده می‌شود و این را ملت مقاوم فلسطین برای آن‌ها رقم زده‌اند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش(نزاچ) گفت: اولویت نیروی زمینی ارتش تولید تسلیحات دوزن و متحرک است و تمامی مراحل ساخت و تولید تسلیحاتی مورد نیاز نزاچ توسط متخصصان داخلی انجام می‌شود. به گزارش زمان به نقل ازمهرا، امیر سرتیپ «کیومرث حیدری» فرمانده نیروی زمینی ارتش در بازدید از نمایشگاه آخرین دستاوردهای هوانیروز ارتش، با تبریک فرارسیدن ایامالله دهه فجر اظهار کرد: افتخارات ارزشمند ارتش در سایه پیروزی انقلاب اسلامی و شکل‌گیری نظام مقدس جمهوری اسلامی به دست آمده است؛ ارتزی که در تمامی سطوح و عرصه‌ها، از جمله یگان‌های نیروی زمینی، به ولایت‌مداری و حق‌طلبی شهره است. وی با اشاره به اهداف مدنظر از برگزاری این نمایشگاه بیان کرد: مطابق اوامر و منویات فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌العالی) می‌بای به بهبود کارآمدی، ارتقای تحرک‌پذیری و پیشرفت در پاسخ‌گویی به نیازهای جنگ‌های نوین، کوشش شد تا ارتش در هر دوره، متفاوت‌تر و کارآمدتر از دوره‌های قبل باشد؛ به همین دلیل نمی‌توان توانمندی‌ها و دستاوردهای ارتش را نه تنها با سال‌های نخست وقوع انقلاب

اسلامی، بلکه حتی با پنج سال پیش نیز مقایسه کرد. برگزارای این نمایشگاه، گامی در راستای به نمایش‌گذاشتن توانایی‌ها و دستاوردهای ارتش در چند سال اخیر بوده است. فرمانده نیروی زمینی ارتش در رابطه با فرآیند تغییرات و پیشرفت‌های به دست آمده در سال‌های اخیر تصریح کرد: پس از صدور فرمان فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌العالی)، دوره‌های متعدد مطالعاتی سپری و در نهایت پس از رایزنی با متخصصان و اندیشمندان، مجموعه‌ای از تغییرات ژرف در ساختار و سازماندهی نیروی زمینی ارتش انجام شد تا پاسخگوی نیازهای عملیاتی این نیرو باشد. ایجاد دو رستهی نوپدید به نام‌های «متحرک هجومی» و «واکنش سریع»، نمونه‌ای از دگرگونی‌های به وقوع پیوسته در ماهیت یگان‌ها و تغییر در کلیت ساختار نیروی زمینی است.

وی در ادامه افزود: پس از دگرگون‌سازی ساختار و سازماندهی نیروی زمینی، به تغییر در ساختار تسلیحاتی این نیرو روی آورده شد؛ به نحوی که هم‌اکنون تمامی مراحل تسلیحاتی مورد نیاز نیروی زمینی از قبیل طرحی، تولید، ساخت، پایش و عیب‌یابی توسط متخصصان و پژوهشگران داخلی و

رئیس‌جمهور گفت: انجام ۱۱ پرتاب ماهواره‌ای، هم تحریم‌ها را شکست داد و هم طرح انزوای جمهوری اسلامی را با شکست مواجه کرد. به گزارش زمان به نقل ازایسنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز شنبه در مراسم گرامیداشت روز ملی فناوری فضایی با بیان اینکه حضور در فضا قدرت‌آفرین و ثروت‌آفرین است، اظهار کرد: تلاش کردند با تحریم ایران را متوقف کرده و در انزوا قرار دهند اما ۱۱ پرتاب انجام شده، تحریم‌ها و انزوی ایران را شکست داد. وی ادامه داد: اقدامات انجام شده جلوه «ما می‌توانیم» است. همین کار، تحریم و تهدید را به فرصت تبدیل کرد. جوانان و متخصصان و نیروهای مسلح ما موجب شدند که برای کشور افتخار آفریده شود. رئیسی با بیان اینکه ایران در بین ۱۰ کشور مطرح جهان در حوزه هوا و فضا قرار دارد، تصریح کرد: در دولت از ابتدا تمام تلاشمان این بوده که این صنعت مورد حمایت قرار گیرد. ما می‌توانستیم خیلی پیشتر از این عرصه‌ها را فتح کنیم و در مدار ژئو قرار بگیریم. برخی نمی‌خواستند. که مهم نیست، مهم آن است که ملت ایران اراده کرده در فضا حضور قدرتمندی پیدا کند. آن‌ها هم خواهند فهمید، ملتی که اراده کرده در ۲۲ بهمن استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی و پیشرفت خودش را دنبال کند، با اراده خود می‌خواهد بر اراده‌های دیگر فائق آید. رئیس

جمهور همچنین گفت: این پرتاب‌ها در دل مردم امید ایجاد می‌کند. آنها دنبال القای ناامیدی هستند ولی مهم نیست چون دانشمندان ما نوآوری و ابتکارات و خلاقیت‌هایی عرضه می‌کنند که هرکدام از آنها کارهای بزرگی بوده و قابل تقدیر است. رئیسی در ادامه با بیان اینکه شورای عالی فضایی جمع همه بخش‌هایی است که در حوزه فضا فعال هستند، تصریح کرد: ما تأکید کردیم این شورا فعال باشد. نمی‌شود هر بخشی برای خود کار کند بلکه هم‌پوشانی، توان را افزون می‌کند که این اتفاق رخ داده است و نیروهای مسلح، ارتش، سپاه، وزارت دفاع و بخش‌های کشور هم فعال هستند. رئیس‌جمهور افزود: میدان دادن به بخش خصوصی هم مهم است و باید به شرکت‌های فن‌آور میدان داد. شرکت‌های دانش‌بنیان باید به میدان آمده و کار را به دست بگیرند. باور داریم که کارهایی که با حضور بخش خصوصی انجام شود، اثربخش خواهد بود. وی با اشاره به اینکه تعداد پرتاب‌ها بیشتر شده و با دقت بیشتری باید انجام شود، افزود: حضور در ارتفاع بالاتر مهم است. ارتفاع اهمیت دارد. توسعه زیرساخت‌های فضایی کشور باید دنبال شود مثل کاری که در چاپهار انجام می‌شود. صنعت فضایی و حضور در فضا میزان بهره‌وری در کشور را افزایش می‌دهد. اقدامات انجام شده باید تجاری‌سازی شود تا ثروت آفرینی کند. رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در صنعت

رئیس‌ی: تحریم‌ها را شکست دادیم پرتاب موفق ماهواره‌ها تحریم و طرح انزوای ایران را شکست داد

فضایی دقت نباید فدای سرعت شود. امیدوارم در روز فناوری فضایی پرتاب های بعدی هم امیدآفرین باشد که تاکنون اینگونه بوده است. پرتاب‌های شما برای کشوری دیگر هم ایجاد امید می‌کند. دشمن نتوانسته است ما را متوقف کند. رئیسی با بیان اینکه امیدوارم پایگاه چاپهار به عنوان پایگاهی برای پرتاب تثبیت شود، گفت: حضور در فضا در کشاورزی، صنعت و معدن کاربرد دارد. حضور در فضا هم قدرت‌آفرین و هم ثروت‌آفرین است. در دیدار با مسئولان سایر کشورها آنها به ما می‌گویند که این پرتاب‌ها برای آنها هم ایجاد امید کرده است. ایران با وجود همه موانعی که دشمن ایجاد کرده متوقف نشده بلکه توانش افزایش یافته است. وی تأکید کرد: صنعت فضایی پیشران اقتصادی است و می‌تواند قدرت و ثروت را برای کشور به دنبال داشته باشد. رئیسی با ابراز امیدواری نسبت به پیروزی ملت فلسطین اظهار کرد: ظالمان هر روز مفتضح‌تر شده و نقاب بیشتر از چهره نفاق کنار زده می‌شود و مردم دنیا متوجه می‌شوند این‌ها در ظاهر مدعی حقوق انسان و حیوان بوده ولی دنبال اهداف سلطه طلبانه خود هستند و حقوق انسان‌ها را به رسمیت نمی‌شناسند. رئیس‌جمهور در پایان با اشاره به ارتقای رتبه ایران از ۴۵ به ۱۰ در صنعت فضایی در جهان، گفت: قطعاً آینده ملت ایران بسیار روشن خواهد بود.

افتخارات ارتش در سایه انقلاب اسلامی به دست آمده است

تحرك آنی و سریع نیروها و یگان‌ها، در بیشترین میزان آمادگی خود قرار دارد. امیر سرتیپ حیدری با اشاره به چهار مؤلفه کلیدی تسلیحات در جنگ‌های نوین گفت: دورزنی، نقطه‌زنی، هوشمندسازی و شبکه‌ای شدن تسلیحات، از مهم‌ترین مؤلفه‌هایی هستند که در فرایند ساخت و تجهیز تسلیحات نیروی زمینی ارتش، برای کسب پیروزی قاطع در نبردهای نوین، روی آن‌ها تمرکز شده است.فرمانده نیروی زمینی ارتش در توضیح آخرین دستاوردهای هوانیروز ارتش گفت: تولید و توسعه تسلیحاتی که قادر به هدف‌گیری اهداف دوردست و متحرک باشند، اولویت نخست این نیرو است تا در محیط جنگ‌های دفاعی به کمک نیروی زمینی دیگر تسلیحاتی هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی بشتابند. نمونه برجسته این امر را می‌توان در تلاش هوانیروز برای ساخت بالگردهای تولید داخل و خودکفایی در تولید بیش از ۸۰۰ قطعه مورد نیاز این نیرو مشاهده کرد. وی در ادامه افزود: هوانیروز ارتش از نظر کمیت در منطقه، دارنده بیشترین تعداد بالگردها و از نظر کیفیت نیز حائز بالاترین کیفیت در اجرای عملیات‌های گوناگون، در انواع محیط‌ها و شرایط زمانی و آب و هوایی است؛ ضمن آنکه هوانیروز برای جابجایی

وی گفت: تمامی فرایندها و دستاوردها، مبادلات علمی و تبادل تجربیات و آموزش‌ها، در راستای لیک گفتن به فرمایشات فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌العالی) است تا نیروی زمینی ارتش بتواند در راه برآورده‌کردن نیازهای عملیاتی، پاسداری از کشور در مقابل مخاطرات و حفاظت از تمامیت ارضی کشور به صورت قاطع و دندان‌شکن گام بردارد.

وی گفت: تمامی فرایندها و دستاوردها، مبادلات علمی و تبادل تجربیات و آموزش‌ها، در راستای لیک گفتن به فرمایشات فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌العالی) است تا نیروی زمینی ارتش بتواند در راه برآورده‌کردن نیازهای عملیاتی، پاسداری از کشور در مقابل مخاطرات و حفاظت از تمامیت ارضی کشور به صورت قاطع و دندان‌شکن گام بردارد.

کنعانی: حملات آمریکا به عراق و سوریه خطای راهبردی بود

زدن به همه سازمان‌ها ادامه خواهد داد». «یحیی رسول» سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق نیز با محکوم کردن این حملات، تصریح کرد: «حملات آمریکا نقض حاکمیت و تضعیف تلاش‌های دولت عراق است و در زمانی انجام شده است که عراق به دنبال زمانی ثبات منطقه است و این حملات تأثیرات مخربی به دنبال خواهد داشت». سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در ادامه، ضمن هشدار مجدد درباره خطر گسترش ابعاد و جغرافیای جنگ و درگیری در منطقه، افزود: «تداوم این‌گونه ماجراجویی‌ها تهدیدی برای صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است و جمهوری اسلامی ایران مجدداً بر مسؤولیت جامعه جهانی و نیز شورای امنیت سازمان ملل متحد در پیشگیری از حملات غیرقانونی و یکجانبه آمریکا در منطقه و پیشگیری از توسعه دامنه‌های بحران تأکید می‌نماید». سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پایان گفت: «همان‌گونه که جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده است، ریشه تنش و بحران در منطقه به اشتغالگری رژیم اسرائیل و تداوم عملیات نظامی این رژیم در غزه و نسل‌کشی فلسطینیان از حمایت نامحدود آمریکا برمی‌گردد و بازگشت ثبات و امنیت در منطقه جز در سایه تمرکز بر ریشه بحران و علاج آن متصور نیست».



پایگاه آمریکا در مرز سوریه و اردن خبر دادند و مدعی شدند ۸۵ هدف متعلق به نیروهای مقاومت را هدف قرار داده‌اند. کنعانی حملات نظامی آمریکا به عراق و سوریه و یمن را صرفاً تأمین‌کننده اهداف رژیم صهیونیستی دانست و گفت این‌گونه حملات، دولت آمریکا را بیشتر از قبل در منطقه درگیر می‌کند و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. وزارت دفاع سوریه نیز حملات آمریکا به مناطق شرقی این کشور را محکوم کرد و آن را نشانه‌ای دیگر بر همدستی

یادداشت

انقلاب اسلامی و نظم نوین جهانی

محمدمهدی ایمانی پور

یکی از مقولاتی که باید به‌صورتی جدی مورد بررسی قرار گیرد، معطوف به نسبت «انقلاب اسلامی ایران» و «نظم نوین جهانی» می‌شود. فرارسیدن چهل‌وپنجمین فجر انقلاب اسلامی، مجال و فرصت مناسبی را جهت واکاوی و تحلیل ماهیت این پدیده الهی و حماسه بی‌همتا در جهان معاصر فراهم ساخته است. یکی از مقولاتی که در این خصوص باید به‌صورتی جدی مورد بررسی قرار گیرد، معطوف به نسبت «انقلاب اسلامی ایران» و «نظم نوین جهانی» می‌شود. با توجه به مختصات و شرایطی که دنیای امروز در آن قرار دارد، این ندغدغه به‌مراتب نسبت به سال‌های گذشته پررنگ‌تر است. در این خصوص نکاتی وجود دارد که لازم است مورد توجه قرار گیرد.

نخست این‌که پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری حضرت امام‌خمينی(ره)، بسیاری از نظریه‌پردازان درصدد توجیه و تفسیر آن بر مبنای نظریات و فرضیات رایج در اندیشه کلاسیک غرب برآمدند. بااین‌حال رویکرد تطبیقی آنها میان انقلاب ایران و دیگر انقلاب‌های جهان با این‌بصورتی مواجه شد. در ادامه، متفکرینی مانند تدا اسکاچیل و میشل فوکو ادعان کردند که ماهیت انقلاب اسلامی ایران و گفتمان منبعث از آن را اساساً نمی‌توان در چارچوب نظریات کلاسیک و حتی پستمدرن گنجانند. صورت‌مسأله مشخص است. انقلاب اسلامی ایران، پیام‌آور تمدن نوین اسلامی بوده و این تمدن‌سازی، دارای یک سلسله مبانی و اصول است. یکی از این اصول، قاعده نفی سبیل و دیگری عدم تسلیم‌پذیری در برابر جریان سلطه است. امت واحده اسلامی برآمده از تلیف همین دو مؤلفه فکری و فطری است. گفتمان مقاومت نیز معطوف به همین اصول شکل می‌گیرد. این گفتمان مولد است و همان‌گونه که اشاره شد، خصلت فرازمانی و فرا مکانی دارد و دامنه مخاطبان آن نامحدود و عمیق است. نکته دوم، به نقش انقلاب اسلامی در خلق، بسط و تعمیق گفتمان مقاومت در منطقه معطوف می‌شود. اساساً شکل‌گیری جبهه مقاومت و پیروزی ترکیبی آن در برابر دشمن صهیونیستی و آمریکایی، معلول متکی بودن آن به یک گفتمان پویاست که غرب اعمانده علاقه‌ای نسبت به درک آن ندارد. گفتمان مقاومت و مشتقات آن، مانند «سلطه‌گریزی»، «استقامت در مسیر حق» و «آزادی معنوی» در آینده‌ای نزدیک «نظم نوین جهانی» را رقم خواهد زد. مختصات این نظم نوین، در تعارض مطلق با نظم غربی بوده و مناسبات ادعایی قدرت در جهان امروز را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد.

نکته سوم و پایانی، به آینده‌پژوهی این روند بازمی‌گردد. در سند ارزشمندی که حدود پنج سال قبل رهبر معظم و حکیم انقلاب اسلامی تحت عنوان «پایانه گام دوم» تبیین فرموده‌اند، مابا اهدافی مانند ثبات، امنیت و حفظ تمامیت ارضی ایران، ایجاد زیرساخت‌های حیاتی و اقتصادی، به‌لوح‌رسانیدن مشارکت مردمی، ارتقای شگفت‌آور بیش از سیاسی بیشتر مردم، سنکین‌کردن کفه عدالت در تقسیم‌امکانات عمومی، افزایش چشمگیر معنویت و اخلاق درفضای عمومی جامعه و ایستادگی روزافزون در برابر قدرلران و زورگویان و مستکبران جهان مواجه هستیم. همه این مؤلفه‌ها، بایسته‌های یک نگاه تمدن‌ساز اسلامی محسوب می‌شوند از این رو باینانه گام دوم، پیش‌رو آمدن به تحقیق تام و کامل تمدن نوین اسلامی با نقش‌آفرینی خاص جمهوری اسلامی ایران به‌شمار می‌آید. تبلور بیداری و آگاهی جهانی نسبت به تحولات جاری در حوزه روابط بین‌الملل (که امروز نیز به‌خوبی در مواجهه با جنگ غزه و تقابل جهانی با جنایات صهیونیست‌ها خود را نشان داده است) به معنای همین حرکت است. به جلوسیت، حرکت مقدسی که نمی‌توان نقطه پایان یا حتی وقفه‌ای برای آن متصور شد ...

Alborz.payam@gmail.com

خبر

اقتصاد غزه تا اواخر قرن بهبود نمی‌یابد

سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد که حتی اگر جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه فوراً متوقف شود، ممکن است تا سال‌های پایانی قرن جاری میلادی طول بکشد تا اقتصاد این منطقه محاصره شده به شرایط پیش از جنگ بازگردد.

به گزارش زمان به نقل ازتسنیم، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد (انکتا) در گزارشی که روز چهارشنبه منتشر شد، اعلام کرد که حتی اگر خصومت‌ها در منطقه تحت محاصره غزه فوراً متوقف شود، ممکن است تا سال‌های پایانی قرن جاری میلادی طول بکشد تا اقتصاد این منطقه به اندازه پیش از جنگ بازگردد. به گفته مقامات محلی فلسطین، حمله اسرائیل به غزه در پی حملات حماس در تاریخ ۷اکتبر بیش از ۲۶۰۰۰ کشته برجای گذاشته و زیرساخت‌ها و معیشت ۲.۳ میلیون نفر از ساکنان آن را نابود کرده است. انکتاد اعلام کرد که این مناقشه باعث کاهش ۲۴ درصدی تولید ناخالص داخلی غزه و کاهش ۲۶.۱ درصدی سرانه تولید ناخالص داخلی برای کل سال ۲۰۲۳ شده است. این سازمان گفت که اگر عملیات نظامی پایان یابد و بازسازی فوراً آغاز شود و اگر روند رشد مشاهده شده در سال های ۲۰۰۷-۲۰۲۲ با نرخ متوسط سالانه ۰.۴ درصد ادامه یابد، غزه می‌تواند در سال ۲۰۹۲ مجدداً سطح تولید ناخالص داخلی خود را به سطح قبل از جنگ برساند. در بهترین حالت یعنی سناریویی که تولید ناخالص داخلی غزه در آن سالانه ۱۰ درصد رشد کند، بازهم تا سال ۲۰۳۵ طول می‌کشد تا سرانه تولید ناخالص داخلی این منطقه به سطح سال ۲۰۰۶ برسد، قبل از اینکه اسرائیل در سال ۲۰۰۷ محاصره زمینی، دریایی و هوایی را علیه غزه دائمی کند. رامی الازه، اقتصاددانی که در انکتاد در زمینه مناطق اشغالی فلسطین فعالیت می‌کند، در این گزارش گفت: تا سال ۲۰۹۲ طول می‌کشد تا غزه به سطح قبلی خود در سال ۲۰۲۲ بازگردد؛ سطحی که به هیچ وجه جای خوبی برای مردم غزه نبود.وی افزود: من فکر می‌کنم نکته اصلی این گزارش این است که سطح تخریبی که در غزه شاهد آن هستیم بی‌سابقه است. برای بازسازی و احیای غزه تلاش‌های زیادی از سوی جامعه بین‌المللی لازم است.بر اساس اعلام انکتاد، غزه پیش از این به منظور بهبودی اقتصاد خود پس از حملات اسرائیل در سال ۲۰۱۴، نیاز به حدود ۳.۹ میلیارد دلار داشت اما پس از درگیری کنونی این رقم به طور قابل توجهی بیشتر شده است.الازه گفت: تا توجه به میزان تخریب و شدت خساراتی که در حال حاضر در غزه شاهد آن هستیم و اینکه عملیات نظامی همچنان ادامه دارد، پول مورد نیاز برای بازگشت شرایط اقتصادی غزه چندین برابر ۳.۹ میلیارد دلاری است که پس از جنگ ۲۰۱۴ لازم بود.بر اساس این گزارش، اقتصاد داخلی قبل از درگیری به دلیل محاصره اقتصادی اسرائیل در وضعیت مناسبی قرار نداشت و بر اساس برآوردهای انکتاد، اقتصاد غزه در سه فصل اول سال ۲۰۲۳، ۴.۵ درصد کاهش یافته بود.به گفته انکتاد، دو سوم جمعیت این منطقه در فقر زندگی می‌کردند و ۴۵ درصد از نیروی کار قبل از جنگ بیکار بودند. تا سپتامبر، بیکاری به ۷۹.۳ درصد رسیده بود.الازه گفت: من فکر نمی‌کنم جامعه بین‌المللی یا مردم غزه بتوانند هزینه چندین دهه فاجعه انسانی را بپردازند. وی افزود: غزه باید بخشی از برنامه توسعه باشد نه اینکه با آن مانند یک پرونده بشردوستانه رفتار شود.

منظور با اشاره به هزینه‌های جدیدی که در مجلس تعریف شده تاکید کرد:

هزینه‌های جدید به ناترازی بودجه تبدیل می‌شود



جدیدی در مجلس تعریف شده که این عنوان مثال ما در سال جاری در بودجه حدود ۲۲۰ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از واگذاری دارایی سهام دولت و مولدسازی اموال دولت را پیش بینی کردیم، اما در عمل آن چه که اتفاق افتاده است، منظور تصریح کرد: امسال بر اساس قانون بودجه بخشی از درآمدهای اصلی دولت محقق نشده و ناچار شدیم از ابزار تخصیص استفاده کنیم و در برخی موارد، تخصیص پیدا نکرد، البته منابع درآمدی دولت در ۱۰ ماه امسال نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد رشد داشته است، اما به این‌ها را شناسایی کردیم و هزینه‌ها را بر همین اساس دیدیم و به همین جهت هم ما در ارتباط با رشد هزینه‌ها، امسال قدری در واقع این نرخ‌های رشد را پایین برآورد کردیم به جهت این که درآمدهایمان را واقعی‌تر دیدیم، این مسئله البته در مجلس قدری توسط نمایندگان محترم مورد تغییر قرار گرفته است. وی افزود، آن چه که نمایندگان در مجلس تصویب کردند هزینه‌های ما را به گونه‌ای افزایش دادند که ما در منابع پایدار قابل تحقق نمی‌بینیم یعنی آن چه که الان در مجلس اضافه شده برآوردهای ما نشان می‌دهد که حداقل ۴۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه‌های

هزینه‌های جاری دولت، هرچقدر که این فاصله بیشتر باشد ما مجبور هستیم که برویم به طرف دارایی‌های سرمایه‌ای و یا به طرف دارایی‌های مالی و از آن محل بودجه را تامین کنیم، خرسند هستیم که این گامی که الان برداشته شده به ما این اطمینان را می‌دهد که بتوانیم در ۲ یا سه گام دیگر به تدریج بودجه جاری دولت را براساس درآمدهای پایدار داخلی از جمله درآمدهای مالیاتی، حقوق مالکانه دولت در معادن، حقوق مالکانه دولت در ارتباطات، سایر درآمدهای دولت از منابع مختلف، از جمله سود سهام دولت و الی آخر این‌ها را بتوانیم تامین کنیم. منظور ما در ارتباط با رشد هزینه‌ها، امسال قدری بودجه به طرف آن حرکت کردیم، اجتناب از کسری بودجه پنهان بود، معمولاً در تنظیم بودجه تلاش می‌شود که بودجه تراز شود یعنی مصارف را با منابع به گونه‌ای این‌ها را یا همدیگر معادل کنیم، ما در این دوره تلاش کردیم که منابع را آن گونه که اتفاق می‌افتد ابتدا برآورد کنیم و بعد به هزینه‌ها بپردازیم یعنی اصل تقدم درآمدها بر هزینه‌ها.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به کاهش تراز منفی بودجه ۱۴۰۳ گفت: حداقل ۴۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه‌های جدیدی در مجلس تعریف شده که برای آن منابع پایدار وجود ندارد. **به گزارش سعید حیدری خبرنگار سرویس پارلمانی زمان**، داود منظور با اشاره به اینکه مهمترین اصلاح ساختاری که ما در بودجه باید انجام دهیم اتکا بودجه به منابع پایدار و جدا شدن تدریجی از بودجه نفتی و درآمدهای نفتی است، گفت: ما اعتقاد داریم که درآمدها و منابع نفتی متعلق به نسل‌های آینده است و بنابراین باید به تدریج این‌ها را هدایت کنیم به صندوق توسعه ملی و با مولدسازی آن‌ها بتوانیم برای آینده منابع خوبی را انشالله تامین و تجهیز کنیم، اما در همین ارتباط ما در بودجه ۱۴۰۳، میزان اتکای دولت را به درآمدهای نفتی کاهش محسوس دادیم به طوری که تراز عملیاتی بودجه از ۴۵۰ هزار میلیارد تومان که منفی بود به حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان منفی کاهش یافت یعنی ما توانستیم منفی بودن تراز عملیاتی را تقریباً یک سوم کاهش دهیم.

وی افزود، تراز عملیاتی به معنای تفاوت درآمدهای عملیاتی و جاری دولت با

نماینده قصرشیرین در مجلس شورای اسلامی به ارائه توضیحاتی درباره تأثیرات اجرای مصوبه مجلس شورای اسلامی در طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت پرداخت و گفت که این طرح پایانی بر انتظار ۲۰ ساله کارکنان غیررسمی است که آنها با اجرای آن ضمانت شغلی خواهند داشت.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، شهریار حیدری با اشاره به رفع ایرادات شورای نگهبان در طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بعد از رفت و برگشت‌های متعدد بین مجلس و شورای نگهبان در نهایت طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت رفع اشکال شد و انتظار می‌رود که به زودی برای اجرا ابلاغ شود، وی با بیان این که کارکنان غیررسمی مشکلات بسیاری دارند، تصریح کرد: کارکنان غیررسمی حتی بیشتر از یک کارمند رسمی تلاش می‌کنند اما کمتر از آنها از مزایا برخوردارند ضمن آنکه ضمانت شغلی هم ندارند. وی اضافه کرد: با تصویب این طرح نوع قراردادهای گونه‌ای شده که کارکنان غیررسمی ضمانت شغلی خواهند داشت و هم این که از نظر حقوق و مزایای به اندازه کارمند رسمی برخوردار می‌شوند لذا این طرح شامل تمام کارکنان و کارمندیهای غیررسمی می‌شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: با اجرای این طرح هر فردی که به نوعی در دستگاه‌های دولتی اعم از شهرداری، آموزش و پرورش و سایر دستگاه‌های اداری و ارگان‌ها به عنوان کارکنان غیررسمی مشغول فعالیت هستند، شامل طرح استخدام کارکنان دولت می‌شوند. حیدری در پایان گفت: ۲۰ سال است که کارکنان غیررسمی منتظر تصویب چنین قانونی بودند لذا این طرح پایانی بر انتظار کارکنان غیررسمی است که ضمانت شغلی برای این افراد فراهم کرده و می‌توانند از مزایای مناسب برخوردار شوند.

خبر

حل مشکلات مردم باعث افزایش مشارکت حداکثری خواهد شد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: باید در کشور مسایل و مشکلات مردم به درستی شناسایی و راه حل دقیق برای حل آنان ارائه شود و این فعالیت‌ها تداوم داشته باشد و خود این موضوع عامل مهمی برای پر رنگ شدن حضور و مشارکت حداکثری مردم خواهد بود.

به گزارش زمان به نقل از تسنیم، علی بابایی کارنامی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به تلاش دشمنان در مورد کمربند شدن مشارکت مردم در انتخابات، گفت: اتفاقاً دشمنان خوب متوجه شدند کجا را نشانه گیری کنند و طوری رفتار می‌کنند که فاصله بین مردم و حاکمیت نظام جمهوری اسلامی ایران ایجاد کنند و از هیچ تلاش شبانه روزی نیز دریغ نمی‌کنند اما باید بدانند که مثل همیشه مایوس خواهند شد. وی افزود: باید در کشور مسایل و مشکلات مردم به درستی شناسایی و راه حل دقیق برای حل آنان ارائه شود و این فعالیت‌ها تداوم داشته باشد و خود این موضوع عامل مهمی برای پر رنگ شدن حضور و مشارکت حداکثری مردم خواهد بود. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: یکی از صحنه‌های تجلی مردم در نظام جمهوری اسلامی ایران مشارکت حداکثری در انتخابات است که همیشه با دست یاری، همدلی و همراهی که با متولیان این امر مهم آینده ساز کشور دادند و اتحاد خود را به دنیا نشان دادند، بابایی تصریح کرد: عملکرد مجلس یازدهم به دور از فضا سازی رسانه‌ای به طور واقع بینانه باید مورد بررسی قرار گیرد و با عملکرد مجالس گذشته مقایسه شود، همین این موضوع یک عامل جدی در افزایش انتخابات خواهد بود و این مجلس با رویکرد مسأله محوری، داشتن نکات کلیدی برای حل مشکلات مردم روی کار خواهد آمد. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشارکت حداکثری، خط نشان کرد: همه ما نظام و کشور اسلامی خود را دوست داریم و تلاش همگی ما برای پیشرفت و آبادانی کشور است.

طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت شامل چه کسانی می‌شود؟

نماینده قصرشیرین در مجلس شورای اسلامی به ارائه توضیحاتی درباره تأثیرات اجرای مصوبه مجلس شورای اسلامی در طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت پرداخت و گفت که این طرح پایانی بر انتظار ۲۰ ساله کارکنان غیررسمی است که آنها با اجرای آن ضمانت شغلی خواهند داشت.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، شهریار حیدری با اشاره به رفع ایرادات شورای نگهبان در طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بعد از رفت و برگشت‌های متعدد بین مجلس و شورای نگهبان در نهایت طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت رفع اشکال شد و انتظار می‌رود که به زودی برای اجرا ابلاغ شود، وی با بیان این که کارکنان غیررسمی مشکلات بسیاری دارند، تصریح کرد: کارکنان غیررسمی حتی بیشتر از یک کارمند رسمی تلاش می‌کنند اما کمتر از آنها از مزایا برخوردارند ضمن آنکه ضمانت شغلی هم ندارند. وی اضافه کرد: با تصویب این طرح نوع قراردادهای گونه‌ای شده که کارکنان غیررسمی ضمانت شغلی خواهند داشت و هم این که از نظر حقوق و مزایای به اندازه کارمند رسمی برخوردار می‌شوند لذا این طرح شامل تمام کارکنان و کارمندیهای غیررسمی می‌شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: با اجرای این طرح هر فردی که به نوعی در دستگاه‌های دولتی اعم از شهرداری، آموزش و پرورش و سایر دستگاه‌های اداری و ارگان‌ها به عنوان کارکنان غیررسمی مشغول فعالیت هستند، شامل طرح استخدام کارکنان دولت می‌شوند. حیدری در پایان گفت: ۲۰ سال است که کارکنان غیررسمی منتظر تصویب چنین قانونی بودند لذا این طرح پایانی بر انتظار کارکنان غیررسمی است که ضمانت شغلی برای این افراد فراهم کرده و می‌توانند از مزایای مناسب برخوردار شوند.

اهمیت انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای مردم تبیین شود

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی گفت: باید تلاش کنیم تا مشارکت مردم در انتخابات مجلس خبرگان رهبری بالا رفته و افراد لایق و شایسته به ویژه از جهت علمی برای حضور در این مجلس انتخاب شوند.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، حجت الاسلام سید سلمان ذاکر با تاکید بر اهمیت مشارکت مردم در انتخابات خبرگان رهبری، بیان کرد: مجلس خبرگان رهبری از جهت قانون اساسی جایگاه بسیار بالایی دارد و نگاه مردم به این جایگاه بسیار رفیع است. مسئولیت های نظارتی این مجلس نیز بسیار مهم است. افرادی که برای حضور در این مجلس انتخاب می‌شوند، افرادی هستند که صلاحیت آنان در خود حوزه علمیه و نظرات های سخت تایید شده است. وی در ادامه با بیان اینکه از نگاه بنده بازبینی راهکارهای مسیر مشارکت مردم در انتخابات مجلس خبرگان رهبری امری مهم است، اظهار کرد: یکی از اقدامات خوبی که انجام شد این است که انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری را یکجا برگزار می‌کنیم اما باید اهمیت این انتخابات را برای مردم تبیین کرد تا تمام استان ها و شهرستان ها درگیر این انتخابات باشند.

یادداشت

مشارکت، خیر عمومی آشکار

سعید توتونکار

اهمیت مشارکت در انتخابات در تولید فضای حضور مردم و شکست فضای ضد مردم است. تولید اتمسفر حضور مردم در فرایند تولید و ساخت قدرت با مشارکت فراهم می‌شود.

تنفر از ریاکاری و ترس از متهم شدن به آن و تنفر از تحقیر شدن و ترس از دچار شدن به آن و تنفر از محدودیت و ترس از دست‌بستگی، باعث می‌شود بسیاری از ما دچار تردید شویم و خوبی‌های خودمان را پنهان کنیم. یاد گرفتیم که خوبی باید مخفیانه باشد و حتی برای آن ادبیات خیلی قدرتمندی هم تولید کرده‌ایم. زندگی مصلحت‌جویانه و محافظه‌کارانه و استفاده به جا و بی‌جا از ترند تقيه نیز داستان را پیچیده‌تر کرده است. اساسا نگاه فردی به زندگی در میان ما فربه‌تر است تا زندگی جمعی؛ لذا الزامات اخلاقی و عرفانی آن را نیز جانبدارانه برگزیده و به کار بسته‌ایم. در سوی مقابل اما پرده‌ری‌ها و لابلایی‌گری‌ها و بی‌قیدی‌ها مانند غفوتی سیال، خود را بر فضا تحمیل می‌کنند و در این شرایط، جمع و تفریق فرصت‌ها و موقعیت‌ها و امکان‌ها به نفع نیروی کاهنده و شرّ می‌چربد. در تقابل جنود عقل و جهل، خیر به عنوان وزیر عقل و شرّ به عنوان وزیر جهل سهم مهمی در ساماندهی انضباط اجتماعی ای بی‌سامانی اجتماعی دارند. مهارت استفاده از آموزه‌های کمال‌گرایانه امری خود به خودی نیست؛ و همه باید نسبت به آن تمرین داشته باشند. اساسا ساختن بر خلاف سوختن و ویران کردن نیاز به دانش و بینش و هنر و عشق ایجابی سرشار مدام دارد. در مستلزم حرکت در جاده مراقبت هوشمندانه از دو سوی جاده و حتی خود جاده است. این یعنی همیشه برای خوب بودن و خوب ماندن کارهای زیادی لازم است انجام شود.

برای رسیدن به تعادل و حفظ آن نیاز به مدیریت و هشجاری مدام است. درک کلی و جزئی و ایجاد ارتباط بین آنها و حرکت در مسیر و مهندسی فرآیندهای استفاده از ظرفیت‌ها و به کار بستن درست و بهینه آنان به سادگی و آسودگی فراهم نمی‌شود. البته تشکیل یک ساختار و نظام پشتیبان می‌تواند بسیاری از خطرها را رفع و دفع کند و بسیاری از منافع را جلب و جذب کند. مانند برتری حرکت ریلی و امنیت و آسایش آن در برابر حرکت جاده‌ای با وجود محدودیت‌هایی که نسبت به جاده دارد. اینجاست که اهمیت کار خیر یعنی عمومی اجتماعی معلوم می‌شود. شکستن فضا به نفع خیر و تولید فضا به جانبداری از آن توسط نظام اجتماعی. این همان چیزی است که نیروی شرّ از آن بیزار است و در برابرش مقاومت می‌کند و اجازه استقرار به آن نمی‌دهد. این همان چیزی است که مردم بزرگ ایران با انقلاب اسلامی به دنبال تحقق آن بودند و جمهوری اسلامی ایران را به همین منظور و برای تأمین همین اراده بر پا کردند و از آن مراقبت نمودند. نیروهای شرّ نمی‌خواهند این نظام تثبیت شود. لذا با شکستن فضا آن را به نقطه اثبات باز می‌گردانند. خیر علنی در منطق دین داخل در خیر جماعت است که آثار مثبت فراوانی بر آن مترتب است و جهانی از خوبی‌ها را به دنبال دارد. اهمیتی که به نماز جماعت داده می‌شود به خاطر امتدادهای اجتماعی آن است. ارزش افزوده اجتماعی نماز جماعت بسیار بیشتر از نماز فرادی است. تولید فضا با کار دسته‌جمعی خیر، جامعه را به سمت کمال جشم می‌دهد. در روزهای اخیر شاهد حضور حدود یک میلیون نفر در مراسم پرفیض و نورانی اعتکاف بودیم. البته مگس‌های داستان همیشه به دنبال کاستی‌ها و نقاط ضعف می‌گردند تا کلیت آن را زیر سؤال ببرند؛ اما واقعیت چیز دیگری است. این عبادت دسته‌جمعی فضای معنوی تولید می‌کند. فضای معنوی شرح صدر اجتماعی به وجود می‌آورد و بسیاری از میل‌ها را در خود هضم می‌کند. پاکسازی روحانی همنشینی در خانه خدا که شعبه‌ای از محافل انس بهشت است به انسان‌ها ولای اجتماعی می‌بخشد. یکزنگی و همسازی جمعی ایجاد می‌کند. قوت دل و اعتماد به نفس مثبت می‌آفریند. تقریب به سرچشمه وجود، وسعت وجودی در پی دارد. همین به انسان نگاه از بالا و فهم کلی و درک راهبردی می‌دهد. این یعنی به دست آوردن روح مشترک؛ یعنی امکان زندگی بزرگ و زایندهگی باشکوه. روح بزرگ، صورت بزرگ‌تر و دقیق‌تر تولید می‌کند. روح بزرگ زندگی طولانی‌تر و امید و باور بیشتر را بشارت می‌دهد. این یعنی ثبات و ممانی و قوام و خوبی‌های جامعه. مردم باید بدون ترس از ریا و تحقیر و محدودیت خوبی‌هایشان را فاش کنند. این تخلیه روح نیست، طراوت جسم است. آبیاری جامعه انسانی است. نفس تازه بخشیدن به آن است. تولید زیست‌بوم خیرخواهانه است. مشارکت جمعی در تولد جامعه است. این مشارکت، نشانه بلوغ خیرخواهی‌هاست. علامت زنده بودن جامعه است. دلیل تقویت و ارتقاء باور و امید مردم است. چراغ سبز نسبت به آینده است. اگر بخواهیم این موضوع را گره بزیم به مسئله روز، می‌توانم انتخابات را مثال بزیم. اگر نخواهیم در دام وسوس‌های ایده‌آل‌گرایانه بیافتیم، باید با صراحت گفت که انتخابات و دعوت به آن و اقدام علنی به آثار آن از خیرات بزرگی است که باید به جماعت بزرگ‌تر از آثار خود را نشان دهد. برخی کارهای خیر را می‌توان تنهایی انجام داد؛ ولی اگر جمعی انجام شود بهتر است. اما برخی کارهای خیر جمعی است. جامعه‌پایه است. فردی آن هم خیر است اما تأثیر نهایی آشکار ندارد. اهمیت مشارکت در انتخابات در تولید فضای حضور مردم و شکست فضای ضد مردم است. تولید اتمسفر حضور مردم در فرایند تولید و ساخت قدرت با مشارکت فراهم می‌شود. جمهوریت برای نفس‌کشیدن نیاز به مشارکت حداکثری دارد. این امنیت بزرگی است که با حضور همگانی به مقصد می‌رسد. فریب اسنادهای اخرد و کلان را نخوریم و مشارکت را بدهدای نقطه‌ای روزمره به شمار نیاوریم.

Alborz.payam@gmail.com

شرکت در انتخابات منجر به اقتدار ایران می‌شود

نماینده اسدآباد در مجلس شورای اسلامی گفت: از همه عزیزانی که ایرانی هستند و با هم گرفتاری‌هایی که داریم و همچنین تبلیغاتی که دشمنان می‌کنند، در انتخابات پیش رو شاهد مشارکت باکلیت باشیم. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس همچنین در پاسخ به این پرسش که فردی را که تمایل به مشارکت در انتخابات ندارد، چگونه برای حضور در انتخابات ترغیب می‌کنید؟ گفت: می‌گویم نگاه و نواخته دشمنان ما فقط علیه یک قشر خاص در ایران نیست ضعف قرار داریم، تمامیت ارضی و ملی کشور ما را هدف قرار می‌دهند؛ بنابراین اگر شهروندی گله‌مند است و می‌گوید که در انتخابات شرکت نمی‌کند باید بداند که در واقع به نوعی جایگاه اقتدار مملکت و ایران عزیز و ملت ما را در مقابل دشمنان تضعیف می‌کند. کیومرث سردمی والی، نماینده اسدآباد در مجلس شورای اسلامی که معیشت، اشتغال و درآمد مردم در حد قابل قبول باشد، امنیت روحی و روانی ایجاد می‌شود و افزایش می‌یابد و این مساله منجر به مشارکت بالا در انتخابات می‌شود؛ مشارکت بالا نیز متقابلاً امنیت در حوزه‌های داخلی و بین‌الملل ایجاد می‌کند. امیدوارم که توجه به تاکیدات رهبری و پیشینه‌های

عیدی و مناسب‌هایی همچون ماه مبارک رمضان این مسائل را لحاظ کنیم تا بتوانیم مقدراتی قدرت خرید مردم را ارتقا دهیم. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: دولت باید در شرایطی که قدرت خرید مردم سال به سال کاهش پیدا می‌کند، توانمندی آنها را در قالب مناسبات تقویمی بالا ببرد. به نظر گرفتن مناسبات تقویمی بالا ببرد. بنده معتقدم این موضوع برای دولت امکان پذیر است چراکه این موضوع خیلی تبعات افزایش حقوق و تورمی ندارد. وی بیان کرد: دولت وظیفه دارد به حقوق بگیران ثابت توجه ویژه‌ای در پایان سال داشته باشد. همچنین دولت باید پیش از آغاز ماه مبارک رمضان بسته های معیشتی قابل توجه ای را به حقوق بگیران ارائه دهد. عناصباتی با بیان اینکه رقم عیدی حقوق بگیران ثابت باید رقم خوبی بوده و جوابگوی نیازهای آنها باشد، ادامه داد: اگر دولت تلاش دارد رقم عیدی خوبی ما بتوانیم در بخش افزایش حقوق، این نقایص را جبران کنیم در این صورت ما باید به سمت کمک‌های معیشتی برویم. بنابراین ما می‌توانیم در جریان پرداخت

رقم عیدی حقوق بگیران جوابگوی نیاز خانوار باشد

نماینده مردم «سبزوار، جغتای، جوین، خوشاب و داروزن» در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت باید در شرایطی که قدرت خرید مردم سال به سال کاهش پیدا می‌کند، توانمندی آنها را در قالب بسته های معیشتی و با در نظر گرفتن مناسبات تقویمی بالا ببرد. به نظر گرفتن مناسبات تقویمی بالا ببرد. بنده معتقدم این موضوع برای دولت امکان پذیر است چراکه این موضوع خیلی تبعات افزایش حقوق و تورمی ندارد. وی بیان کرد: دولت وظیفه دارد به حقوق بگیران ثابت توجه ویژه‌ای در پایان سال داشته باشد. همچنین دولت باید پیش از آغاز ماه مبارک رمضان بسته های معیشتی قابل توجه ای را به حقوق بگیران ارائه دهد. عناصباتی با بیان اینکه رقم عیدی حقوق بگیران ثابت باید رقم خوبی بوده و جوابگوی نیازهای آنها باشد، ادامه داد: اگر دولت تلاش دارد رقم عیدی خوبی ما بتوانیم در بخش افزایش حقوق، این نقایص را جبران کنیم در این صورت ما باید به سمت کمک‌های معیشتی برویم. بنابراین ما می‌توانیم در جریان پرداخت

افزایش مالیات بر ارزش افزوده دست در جیب مردم کردن است

دست در جیب مردم کنیم. افزایش مالیات بر ارزش افزوده مصداق بارز دست در جیب مردم کردن است. این نماینده مجلس یازدهم با انتقاد از اینکه قرار نیست ما آسان‌ترین راه را برای تأمین منابع و کسری‌ها انتخاب کنیم افزود: متأسفانه افزایش مالیات بر ارزش افزوده راهی است که مردم هیچ انتخابی در پرداخت و عدم پرداخت آن ندارند، مردم هر خریدی بکنند باید این مالیات را بپردازند و حتی اگر هم بخواهند این مالیات را نپردازند، باز هم مجبور به پرداخت هستند. حسینی در پایان تاکید کرد که افزایش مالیات بر ارزش افزوده یک روش اخلاقی نیست.

آن نیاز داریم، یک بار دیگر اعلام شد که برای تأمین منابع آموزش و پرورش به آن نیاز دارند و حتی اعلام شده که برای تأمین مستمری والدین شهدا و همسان سازی حقوق بازنشستگان و آن نیاز دارند. این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: افزایش مالیات بر ارزش افزوده یک کار ارزشی نیست که بخواهند با عناوین ارزشی اجرای آن را توجیه کنند. ما اجرای این روش‌ها را رد می‌کنیم زیرا افزایش مالیات بر ارزش افزوده به معنی وارد کردن فشار بیشتر به اقشار محروم و ضعیف جامعه است. وی خاطرنشان کرد: قرار نیست هر جا کم آوردیم و منابع در اختیار نداشتیم

تناسی با هم ندارند، منابع دیگری داریم که دولت می‌تواند با شناسایی آنها منابع لازم برای اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان را تأمین کند. این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: حتی دولت اعلام کرده که ۵۰ همت برای اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان در نظر گرفته شده است ولی اگر منابع لازم کم باشد از این منبع استفاده خواهیم کرد. حسینی با بیان اینکه پیشنهاد کمیسیون اجتماعی این بود که ۷۰ همت از محل منابع عمومی دولت برای اجرای همسان سازی در نظر بگیرد بیان کرد: برای افزایش مالیات بر ارزش افزوده یک بار اعلام کردند برای نوسازی مدارس به منابع

و این افزایش در کمیسیون اجتماعی رد شد ادامه داد: اعضای کمیسیون اجتماعی هنوز هم مخالف این موضوع هستند. این نماینده مجلس یازدهم بیان کرد: اقدام اشتباه دیگری که انجام شده این است که اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان به این افزایش متصل شده است. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: به عبارتی در بودجه قید شده که مالیات بر ارزش افزوده یک واحد درصد افزایش پیدا کند و از منابع حاصل از این افزایش برای اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان استفاده شود، حسینی خاطرنشان کرد: مالیات بر ارزش افزوده و همسان سازی حقوق بازنشستگان هیچ

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره عواقب افزایش مالیات بر ارزش افزوده پرداخت و گفت: افزایش مالیات بر ارزش افزوده دست در جیب مردم کردن است. به گزارش زمان به نقل از مهر، کریم حسینی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره عواقب افزایش مالیات بر ارزش افزوده در بودجه سال آینده گفت: در کمیسیون اجتماعی مجلس بحث افزایش مالیات بر ارزش افزوده در بودجه مطرح و مورد بررسی قرار گرفت. حسینی با بیان اینکه تمام اعضای کمیسیون اجتماعی به شدت این موضوع مخالفت کردند

ورود ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار سرمایه خارجی به ایران

رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران اعلام کرد: با تغییر رویه در دولت سیزدهم ۵۷۸ طرح سرمایه‌گذاری به مبلغ ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار وارد ایران شده است.

به گزارش زمان به نقل از وزارت اقتصاد، علی فکری در برنامه سلام تهران اظهار کرد: از ابتدای شهریور ۱۴۰۰ تا پایان دی‌ماه امسال ۵۷۸ طرح سرمایه‌گذاری خارجی به صورت اجرایی در آمده است که حجم کلی این سرمایه‌ها ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار است. وی درباره بیشترین بخش‌های جذاب برای سرمایه‌گذاران خارجی هم بیان کرد: سرمایه‌گذاری خارجی در ایران در بخش‌های مختلف بوده، که بالاترین میزان جذب سرمایه در بخش نفت و گاز بوده که با ۵ سرمایه‌گذاری و عدد حدود حدود ۴ میلیارد ۸۰۰ میلیون دلار صورت گرفته است. معاون وزیر اقتصاد گفت:

صنعت، بخش دیگر جاذبه سرمایه‌گذاری خارجی در ایران بوده که به دلیل طرح‌های بزرگ و جذاب توانسته سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار جذب سرمایه خارجی داشته باشد. فکری در خصوص کشورهایی که بیشترین سرمایه را وارد ایران کرده‌اند، بیان داشت: کشورهایی که در ایران و در این بازه زمانی یعنی دو سال برای دولت سیزدهم سرمایه وارد ایران کرده‌اند، ابتدا روسیه به عنوان بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار با ۳۱ درصد سرمایه‌گذاری بوده و سپس امارات و چین را می‌توان عنوان کرد. وی تأکید کرد: بخش بعدی که حدود ۱۰ درصد سرمایه وارد آن کرده‌اند، ایرانی‌های مقیم خارج از کشور بوده‌اند و در نهایت پاکستان و هندوستان در رتبه‌های بعدی هستند.

وی گفت: یکی از دلایل مهم ورود این حجم سرمایه به ایران ابتدا تغییر رویه در دولت بوده است. ما در گذشته همواره اعلام می‌کردیم که برای ورود سرمایه به ایران باید به سمت کشورهای همسایه، همسو و قدرتمند نوظهور مانند چین و روسیه گام برداریم. فکری اضافه کرد: یکی از دلایل افزایش حجم سرمایه‌گذاری در ایران تضمین بازگشت سود و اصل سرمایه به سرمایه‌گذار است؛ در این حال ما شرایطی را فراهم می‌کنیم که سرمایه‌گذار خارجی از همه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ایران در راستای منافع و اهداف سرمایه‌گذاری خود استفاده کند. وی ابراز کرد: ما در دولت سیزدهم منتظر کشورهای که باید ابتدا موضع سیاسی خود را برای ورود سرمایه خود به ایران حل می‌کردند، ننماندیم و به سمت کشورهای همسو و هم‌راستا رفتیم و این یکی از دلایل مهم افزایش سرمایه‌گذاری در این دوره بوده است. معاون وزیر اقتصاد عنوان کرد: با توجه

به اینکه از ابتدای امسال با دستور رئیس‌جمهور تصمیم گرفته شد تسهیلاتی برای رفع موانع سرمایه‌گذاران در نظر گرفته شود. اول خرید به قیمت ترجیحی از آن‌ها بوده است تا بتوانیم جاذبه خوبی برای ورودشان به ایران فراهم کنیم. دوم اینکه البته در قانون هم ذکر شده، شرایط سرمایه‌گذار خارجی باید با سرمایه‌گذار داخلی برابر باشد که البته ما به دنبال ایجاد شرایط بهتر برای سرمایه‌گذار خارجی هستیم. رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران در پایان گفت: هدف سرمایه‌گذار از ورود به ایران فقط بازار داخلی ایران نیست بلکه بازار کل منطقه را در نظر دارد از این جهت ما به دنبال رفع موانع صادراتی برای آن‌ها نیز هستیم.

تشکیل ۲۰۰ هزار پرونده تخلف در بازار کالاهای اساسی

مدیر کل حوزه ریاست و هماهنگی امور استان‌های سازمان حمایت گفت: بیش از ۲۰۰ هزار پرونده تخلف توسط سازمان حمایت طی ده ماهه اول سال در بازار کالاهای اساسی تشکیل شد.

به گزارش زمان به نقل از تنسینیم، محمد ابراهیم امینیان مدیر کل حوزه مدیرعامل و هماهنگی امور استان‌های سازمان حمایت، اظهار داشت: طرح ویژه بازرسی و نظارت بر بازار ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۳ در دستور کار قرار دارد و از تمام ظرفیت‌های بازرسی در استانها استفاده می‌شود. امینیان با تأکید بر ضرورت هوشمندسازی فرایندهای بازرسی و کنترل بازار گفت: شفافیت بازار شرط لازم برای کسب و ارتقای اعتماد عمومی است و این مهم با تحقق هوشمندسازی میسر خواهد شد. این مقام مسئول ادامه داد: انجام بیش از یک میلیون و دویست هزار بازرسی از بازار کالاهای اساسی در کشور و تشکیل ۲۰۰ هزار پرونده تخلف در ۱۰ ماهه سال جاری نشانگر عزم جدی برای ز بروز تخلفات است.

مدیر کل حوزه مدیرعامل و هماهنگی امور استان‌های سازمان حمایت خواستار هماهنگی و همکاری متقابل بخش دولتی با بخش خصوصی شد و تصریح کرد: ضروریست بخش دولتی و بخش خصوصی با محوریت اتاق اصناف و اتحادیه‌های صنعتی در کنار یکدیگر جهت آرامش خاطر مردم در خصوص تثبیت قیمت‌ها، کنترل بازار را در دست بگیرند. امینیان گفت: تفاهنامه همکاری سه جانبه‌ای بین سازمان حمایت، اتاق اصناف ایران و معاونت تجارت و خدمات وزارت صمت با موضوع ساماندهی بازرسی از واحدهای صنعتی با بهره‌گیری اتاق اصناف از سامانه یکپارچه مدیریت بازرسی و تمرکز بر بازرسی، نظارت و کنترل بازار، منعقد شده است.

وزیر کار اعلام کرد:

میانگین افزایش حقوق سال آینده کارگران بیش از ۲۰ درصد است



وزیر کار با اشاره به اینکه میانگین افزایش حقوق کارگران برای سال آینده بیشتر از ۲۰ درصد است، گفت: همه تلاش دولت این است که دهک‌های کم‌درآمد جامعه که به‌رهنجی درآمد آنها از نرخ فقر پایین‌تر است، به حداکثر دریافتی برساند که نرخ فقر را پوشش بدهد. به گزارش زمان به نقل از تنسینیم، در حالی که بسیاری از نمایندگان کارگران معتقد دستمزد فعلی جواجوی تنها ۳۰ درصد هزینه‌های زندگی است و بخش زیادی از هزینه‌های زندگی با درآمد کارگران از شغل دوم و سوم تأمین می‌شود که بهمن ماه نیمه اول خود را سپری می‌کند و هنوز جلسات شورای عالی کار و کمیته مزد به بحث هزینه سبد معیشت ورود نکرده است. سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران گفت: کارگران صدقه‌بگیر نیستند و از دسترنج خود گذران زندگی می‌کنند بنابراین خواسته ما که حفظ قدرت خرید مردم است باید مورد توجه قرار گیرد و مزد بدون لحاظ تورم واقعی و سبد معیشت تعیین نشود. دولت در سال جاری پیشنهاد اجرای مزد منطقه‌ای را ارائه کرد که با مخالف شدید مواجه شد و محسن باقری، عضو کارگری شورای عالی کار گفت: در متن صورت‌جلسه دوشنبه هفته گذشته کمیته مزد آمده است که اعضا با تصویب مزد ملی، به همان روال سابق، موافقت کردند و قرار شد تحقیقات در خصوص مزد منطقه‌ای ادامه داشته باشد. حالا با توجه به اینکه دستمزد دغدغه این روزهای جامعه کارگری است صولت مرضوی، وزیر کار در آخرین اظهارات خود در گفت‌وگویی میانگین افزایش حقوق‌ها برای سال آینده را بیش از ۲۰ درصد اعلام کرده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در واکنش به اظهارنظرها در خصوص اختلاف نرخ تورم و میزان افزایش حقوق برای سال آینده، گفته است: افزایش حقوق برای سال

آینده ۲۰ درصد نیست و علاوه بر ۲۰ درصد، امتیازات ردیف اول و دوم را هم اضافه کرده‌اند و میانگین افزایش حقوق‌ها بیشتر از این رقم است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه میانگین افزایش حقوق‌ها برای سال آینده بیشتر از ۲۰ درصد است، گفت: تمام تلاش دولت این است که تعادلی در دریافتی‌ها به وجود بیاورد و بتواند حداقل‌بگیرها را به حداقل دریافتی نرخ فقر برساند تا به سفره آنها آسیب وارد نشود. سید صولت مرضوی، در واکنش به نظر کارشناسان که معتقدند با توجه به اختلاف نرخ تورم و میزان افزایش حقوق کارگران در سال آینده ۳۰ درصد سفره کارگران کوچک‌تر خواهد شد، گفت: اولاً افزایش حقوق برای سال آینده ۲۰ درصد نیست و علاوه بر ۲۰ درصد، امتیازات ردیف اول و دوم را هم اضافه کرده‌اند و میانگین افزایش حقوق‌ها بیشتر از این رقم است، تورم هم طبق آخرین آمار، ۴۴ درصد است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه دولت برای افزایش توان اقشار کم‌درآمد برنامه‌های حمایتی هم دارد، تصریح کرد: ما باید به مقوله «خط فقر» توجه داشته باشیم.

بالاخره یک کسی در شرکتی تا ۲۰ یا ۳۰ درصد حقوقش اضافه می‌شود و امکان دارد مجموعه دریافتی مستمری غیرمستمر او بالا باشد و آن ۲۰ درصد خیلی بالاتر از مباحثی خواهد بود که مطرح می‌شود. وی افزود: اساساً اگر می‌خواهیم به مقوله سفره مردم توجه کنیم، باید تعریف واضح و جامعی از نرخ فقر داشته باشیم. بحث نرخ فقر و تکافل اجتماعی در دستور کار وزارت تعاون قرار گرفته است و آمارش هم در سال آینده نزدیک منتشر خواهد شد. همه تلاش دولت این است که دهک‌های کم‌درآمد جامعه را که به‌رهنجی درآمد آنها از نرخ فقر پایین‌تر است، به حداکثر دریافتی برساند؛ که نرخ فقر را پوشش بدهد، یعنی تعادلی در دریافتی‌ها به وجود بیاورد و

واریز یارانه تشویقی ۲۲۰ هزار تومانی از ۱۷ بهمن ماه

مردم دهک یک تا سه به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان و تا دهک ۹ مبلغ ۳۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می‌کنند. عسگریان گفت: قرار بود این مبلغ در سفره غذایی مردم صرف شود اما چون زیرساخت وجود نداشت یارانه نقدی به مردم تعلق گرفت. اما چند ماه قبل زیرساختی مهیا شد تا مردم اگر ۲۰۰ هزار تومان از یارانه خود را خرید می‌کردند ۱۲۰ هزار تومان اعتبار تشویقی شارژ می‌شد تا بتوانند خرید بیشتری انجام دهند. وی گفت: در طرح فجرانه که مدت ۲ ماه است و ۱۷ اردیبهشت ادامه دارد، اعتبار تشویقی از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته است. برای این کار کفایت مردم به ۲۱۰ هزار فروشنده‌ای که به شبکه ما متصل هستند مراجعه و از آن‌ها خرید کنند. یک برنامه کاربردی به نام «شما» توسعه داده شده است که مردم می‌توانند با مراجعه به آن از فروشگاه‌ها باخبر شده و از آن‌ها خرید کنند. معاون وزیر تعاون تصریح کرد: از هفدهم بهمن ماه یارانه اعتباری ۲۲۰ هزار تومان در حساب تمامی افراد شارژ می‌شود و آن‌ها می‌توانند با خرید از فروشگاه‌های معرفی شده از آن استفاده کنند. این مبلغ ۲۲۰ هزار تومان باید از ۱۱ قلم کالایی معرفی شده از آن استفاده کنند. این مبلغ ۲۲۰ هزار تومان باید از ۱۱ قلم کالایی معرفی شده خریداری شود. عسگریان با بیان اینکه مبلغ یارانه را می‌توان نقدی برداشت کرد اما اعتبار شارژ شده صرفاً باید از فروشگاه‌ها خرید شود، خاطرنشان کرد: در ادامه تمام کودکان کشور که نیازمند تغذیه مضاعف هستند توسط وزارت بهداشت به ما معرفی شدند. این کودکان معاینه شده و کارت سلامت دارند و تشخیص داده شده که نیاز به تغذیه مضاعف دارند و مشمول این طرح می‌شوند. وی افزود: در این طرح ۱۵۳ هزار نفر آن‌ها اگر در کودک معرفی شدند، که پس از بررسی‌های ما مشخص شد ۱۲۳ هزار نفر آن‌ها اگر در دهک یک تا پنج باشند مشمول دریافت یارانه ۱ میلیون تومان و اگر در دهک پنج تا هفت باشند مبلغ ۶۰۰ هزار تومان شدند. این طرح جدا از کالابزرگ هستند. این یارانه هر ۶ ماه یکبار با معاینه کودک بررسی می‌شود که اگر این پول مشکل کودک را حل نکرده باشد آن را قطع می‌کنیم تا بررسی بیشتر صورت بگیرد. اگر این مبلغ ظرف مدت ۲ ماه استفاده نشود دیگر قابل استفاده نیست.

پرداخت وام ۳۰۰ میلیونی به کسب و کارهای فعال در سکوهای داخلی

سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال اقدام به فروش کالا یا خدمات و یا فعالیت اقتصادی می‌کنند ارایه خواهد شد. در این باره مهدی مظفری- مدیرکل پیش، ممیزی و نظارت سازمان فناوری اطلاعات ایران - اظهار کرد: سقف این تسهیلات برای کسب و کارهای حقوقی، پنج میلیارد ریال، برای کسب و کارهای صنفی، سه میلیارد ریال و برای کسب و

سازمان فناوری اطلاعات ایران براساس آیین‌نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال، به کسب و کارهای فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال کشور تسهیلات ارایه خواهد کرد. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، این تسهیلات در راستای ایجاد اشتغال و به کلیه کسب و کارهای فعال که بر بستر سکوهای مشمول آیین‌نامه حمایت از

مردم دهک یک تا سه به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان و تا دهک ۹ مبلغ ۳۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می‌کنند. عسگریان گفت: قرار بود این مبلغ در سفره غذایی مردم صرف شود اما چون زیرساخت وجود نداشت یارانه نقدی به مردم تعلق گرفت. اما چند ماه قبل زیرساختی مهیا شد تا مردم اگر ۲۰۰ هزار تومان از یارانه خود را خرید می‌کردند ۱۲۰ هزار تومان اعتبار تشویقی شارژ می‌شد تا بتوانند خرید بیشتری انجام دهند. وی گفت: در طرح فجرانه که مدت ۲ ماه است و ۱۷ اردیبهشت ادامه دارد، اعتبار تشویقی از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته است. برای این کار کفایت مردم به ۲۱۰ هزار فروشنده‌ای که به شبکه ما متصل هستند مراجعه و از آن‌ها خرید کنند. یک برنامه کاربردی به نام «شما» توسعه داده شده است که مردم می‌توانند با مراجعه به آن از فروشگاه‌ها باخبر شده و از آن‌ها خرید کنند. معاون وزیر تعاون تصریح کرد: از هفدهم بهمن ماه یارانه اعتباری ۲۲۰ هزار تومان در حساب تمامی افراد شارژ می‌شود و آن‌ها می‌توانند با خرید از فروشگاه‌های معرفی شده از آن استفاده کنند. این مبلغ ۲۲۰ هزار تومان باید از ۱۱ قلم کالایی معرفی شده خریداری شود. عسگریان با بیان اینکه مبلغ یارانه را می‌توان نقدی برداشت کرد اما اعتبار شارژ شده صرفاً باید از فروشگاه‌ها خرید شود، خاطرنشان کرد: در ادامه تمام کودکان کشور که نیازمند تغذیه مضاعف هستند توسط وزارت بهداشت به ما معرفی شدند. این کودکان معاینه شده و کارت سلامت دارند و تشخیص داده شده که نیاز به تغذیه مضاعف دارند و مشمول این طرح می‌شوند. وی افزود: در این طرح ۱۵۳ هزار نفر آن‌ها اگر در کودک معرفی شدند، که پس از بررسی‌های ما مشخص شد ۱۲۳ هزار نفر آن‌ها اگر در دهک یک تا پنج باشند مشمول دریافت یارانه ۱ میلیون تومان و اگر در دهک پنج تا هفت باشند مبلغ ۶۰۰ هزار تومان شدند. این طرح جدا از کالابزرگ هستند. این یارانه هر ۶ ماه یکبار با معاینه کودک بررسی می‌شود که اگر این پول مشکل کودک را حل نکرده باشد آن را قطع می‌کنیم تا بررسی بیشتر صورت بگیرد. اگر این مبلغ ظرف مدت ۲ ماه استفاده نشود دیگر قابل استفاده نیست.

سرمقاله

سان گرانی و سکوت مسئولان! الهام امرکاشی

اگرچه همه ساله از نیمه بهمن‌ماه، زرمزه خریدهای عیدانه در قریب به اکثریت خانواده‌ها شروع می‌شود که عدم تعادل در دستمزد و هزینه‌کردهای موجود و تورم فزاینده در بازه زمانی حاضر، از جمله موضوعات حائز اهمیت است که همچنان از تیررس مسئولان ذی‌ربط خارج و چرخه معیشت، در مدار گرانی در حرکت است.

در این زمینه در حالی یکشنبه هفته گذشته، **منوچهر متکی - سخنگوی شورای وحدت -** با اشاره به اوضاع اقتصادی کنونی کشور مطرح کرد: گرانی در ایام انتخابات، آب به آسیاب دشمن ریختن است که به گفته وی، «مردم باید تناسب تعریف شده‌ای میان درآمد و هزینه‌های زندگی داشته باشند. آن کسی که افزایش حقوق را با نرخ تورم مرتبط دانست، چنین نگاهی داشته است. معتقدم اگر گرانی در اقلام و مایحتاج زندگی مردم به وجود می‌آید، متعاقباً نباید قدرت خرید مردم پایین بیاید، یعنی همیشه باید یک تناسبی میان دریافتی آنها و میزان خرج کرد و هزینه ماهانه وجود داشته باشد. متأسفانه در حال حاضر این عمده‌ترین معضلی است که مردم با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند. مسئولی که با کمال شجاعت از تریبون خود استفاده و اعلام می‌کند که مثلاً ۳۴ درصد اینترنت افزایش قیمت خواهد داشت و کسی با ابرتوری حق ندارد از این مقدار بیشتر بفرودد، قطعاً فضای روانی جامعه را نمی‌شناسد. ۳۴ درصد افزایش یعنی اعتراف آشکار به این مسئله که قیمت‌ها می‌تواند به همین مقدار افزایش پیدا کند، در حالی که موقع افزایش حقوق‌های کارمندی و کارگری وقتی اعدادی بیشتر از ۲۰ درصد مطرح می‌شود به سرعت مسئولین از طرح آن دچار نگرانی می‌شوند و اعتقاد دارند که افزایش بیش از ۲۰ درصد باعث تورم می‌شود». در این راستا، افزایش قیمت‌ها در بازار داخلی اگرچه موضوعی داغ و پرحاشیه است که با توجه به ازدیاد اخبار و تمرکز بر این مهم، همچنان این رویداد، بدون ناظر و متولی در گردش است و سید معیشت خانوار، هرروزه از آمار حذفیات بیشتر خبر می‌دهد. بسیاری از کارشناسان و افراد صاحب‌نظر در این مسیر، از تحدید سفره خانوار در شماری از دهک‌های پایین جامعه خبر می‌دهند و با تأکید بر این امر که اصلاح‌سازی قیمت‌ها همچنان در خلأ نظارتی، روبه عدم تصحیح را در بردارد، معتقدند: روند افزایش نرخ کالاها در بازار اقتصادی، بیش از پیش قابل مشاهده است و زنگ خطر موجود در این راستا در حال تکرار، بدون حضور مباشر و متولی در این امر است!

همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس، خردادماه سال جاری در گزارشی اعلام کرد: نرخ فقر ۳۰ درصد افزایش یافت. گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس، هشدار برانگیز است: «نرخ فقر طی یک دهه از ۱۹ درصد به ۳۰ درصد افزایش یافته است. براساس این گزارش ۱۱ میلیون نفر به جمعیت فقاری ایران طی یک دهه اضافه شد».

و اگرچه به استناد اخبار موجود، سبد معیشت در مرز ۲۱ میلیون تومان است که **فرامرز توفیقی - فعال کارگری و نماینده اسبق کارگران در شوراییالی کار-** نیز در این زمینه معتقد است: «کالاهای خوراکی همه گران شده‌اند، از افزایش قیمت مرغ، تخم‌مرغ و پنیر گرفته تا نان. هزینه‌های مسکن و اجاره‌خانه به شدت افزایش یافته؛ هزینه‌های حمل و نقل عمومی خیلی بیشتر از میزان افزایش دستمزد -تقریباً دو برابر آن- بالا رفته و تعرفه‌های پزشکی و خدمات درمانی، نیز افزایش یافته است. اعمال همه اینها روی سبد معیشت، نشان می‌دهد که سبد معیشت حداقلی ۱۸ میلیون تومانی ابتدای سال، امروز به رقم ۲۱ میلیون تومان رسیده است».

و برآیند فضای موجود، در حالی آسیب‌زا منصور است که به نظر می‌رسد، بندی از سخنان توفیقی که در اردیبهشت‌ماه جاری در یکی از خبرگزاری‌های رسمی کشور بارگذاری شده است، تبعات وضعیت وخیم اقتصادی حاضر در مبحث معیشت خانوار در گروه کارگری را به تصویر بکشد که همچنان اوضاع اقتصادی از اردیبهشت‌ماه تا کنون، در این قشر جامعه، شاهد تغییرات اساسی نبوده است: «کنون باید برای زنده ماندن و گرسنگی‌نکشدن بخش عمده‌ای از نیروی کار کشور فکری شود؛ ساده‌ترین نیازهای زندگی که از قضا الزام قانون اساسی است و دولت باید آن‌ها را تأمین کند، از دسترس کارگران کشور خارج شده است. چرا باید گوشت برای کارگر و بازنشسته آرزو باشد؟ در این میان، سکوت نمایندگان مجلس که در مقابل مرگ ماده ۴۱ قانون کار اتفاق افتاده، نامیدکننده است؛ متأسفانه آقایان این روزها فقط به حواله خودروهای شاسی‌بلند مشغولند». و در حالی ضرورت نظارت و رصد قیمت‌گذاری -با توجه به حداقل دستمزد و حقوق رایج در جامعه- در بازه زمانی کنونی، از جمله گزینه‌های مطرح در اقتصاد است که این موضوع با سکوت و نادیده‌انگاری متعدد از سوی مسئولان وقت در حال گذر است و برآیند اقتصادی فعلی، بحران معیشت کارگری را متجلی است. با در نظرگرفتن فضای اقتصادی حاضر، به نظر می‌رسد وقت آن رسیده با نظارت و چیدمان برنامه‌ای برای برون‌رفت از اوضاع فعلی؛ التهاج در بازار داخلی و رشد افسارگریخته یکایک کالاهای یومیه در مدار کاشی و حداقل ثبات قیمتی قرار گیرد و جامعه شاهد تسلسل نرخ اجناس در مدار صعودی و طی مسیر در روند پُرخطر نباشد.

باید منتظر بود و دید آیا می‌توان در ایام باقی مانده تا سال جدید، کاهش و ثبات نرخ کالاهای اساسی در سبد معیشت را شاهد بود یا خیر!

Elhamamerkashi@gmail.com

وزیر ارتباطات: پرتاب ماهواره در دولت سیزدهم معادل ۱۰ سال گذشته است

وزیر ارتباطات تصریح کرد: سومین موضوع استفاده از نخبگان صنعت فضایی در دولت سیزدهم است و حسن سالاری، رئیس سازمان فضایی ایران یکی از نخبگان صنعت فضایی کشور و از دانشمندان این حوزه محسوب می‌شود. تمامی موارد باعث شده تا بتوانیم در حوزه فضای پیشرفت داشته باشیم.

زارع‌پور به تخصیص بودجه برای نگهداشت نخبگان و کسب دستاوردهای بیشتر اشاره و خاطرنشان کرد: قرار بود ۵۰۰ میلیون دلار بودجه برای توسعه صنعت فضایی اختصاص داده شود که تخصیص ۱۵۰ میلیون دلار تاکنون باعث شده بتوانیم بودجه رخی بخش‌ها را تا ۱۵ برابر افزایش دهیم.

گرفته و بر اساس آن اقدام می‌کنیم. زارع‌پور تأکید کرد: امبدوریم با راهبری سازمان فضایی بتوانیم تا پایان دولت سیزدهم یک ماهواره از کشورهای دیگر را با ماهواره بر ایرانی به فضا پرتاب کنیم و به پیشرفت کامل دست یابیم.

وی سه عامل را علت موفقیت‌ها فضای ایران در دو سال گذشته عنوان و بیان کرد: نخست حضور رئیس‌جمهور در تمامی برنامه‌های فضایی و تشکیل جلسه شورای عالی فضای پس از ۱۰ سال است؛ موضوع دوم همدلی و همکاری تمام مجموعه‌های است که هر کدام سهمی در سند فضایی دارند و این همدلی تاکنون سابقه نداشته است.

در ۴۵ سالی که از پیروزی انقلاب گذشته، توانست‌ایم با کسب دستاوردها در حوزه فضای دل مردم را شاد کنیم. وی گفت: اکنون ایران جزو ۱۰ کشور دارای صنعت فضایی به شکل کامل است و این صنعت را بومی‌سازی کرده به طوری که پایگاه پرتاب ماهواره، ماهواره‌بر بومی و ایستگاه دریافت داده‌های زمینی داریم و می‌توانیم ماهواره‌های خود را با ماهواره‌برهای بومی به فضا پرتاب کنیم.

وزیر ارتباطات ادامه داد: در دو سال دولت سیزدهم ۱۱ پرتاب ماهواره ثبت شده که دو برابر تعداد پرتاب‌ها در ۱۰ سال گذشته است. دولت سیزدهم برنامه ۱۰ (ساله صنعت فضایی تدوین و ابلاغ شد و این سند به عنوان نقشه راه ما قرار

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه صنعت فضایی بومی‌سازی شده و پایگاه پرتاب، ماهواره‌بر بومی و ایستگاه دریافت داده‌های زمینی در اختیار داریم، گفت: در دو سال دولت سیزدهم ۱۱ پرتاب ماهواره ثبت شده که دو برابر میزان تعداد پرتاب‌ها در ۱۰ سال گذشته است.

به گزارش زمان به نقل از ایرنا، عیسی زارع‌پور صبح دیروز در همایش روز ملی فناوری فضایی، اظهار کرد: دولت سیزدهم توجه ویژه‌ای به صنعت فضایی دارد. امروز بالاترین مقام اجرایی کشور در این همایش حضور دارد که اهمیت این موضوع را نشان می‌دهد و سبب دستاوردهای بزرگ برای کشور شده است.

«بی‌بدن»؛ یک اقتباس به‌قاعده از یک سوژه در دناک

«بی‌بدن» قصه قصاص نیست، اقتباسی به‌قاعده از یک سوژه دردناک و دربار خاواده است. مستقیم‌گویی غیرنرمندان‌های در مورد تربیت فرزندان دارد؛ سیاه‌نمایی هم نمی‌کند. به گزارش زمان به نقل از ایرنا، نخستین ساخته مرتضی حسین‌علی‌زاده از یک سوژه جنجالی جنایی اجتماعی، کاری در خور و هم‌تناسب با جشنواره فیلم فجر از کار درآمده که می‌توان به خاطر تماشای آن به سینما رفت. اثری که در روز دوم جشنواره تحسین منتقدان و تمجید اصحاب رسانه را به دنبال داشت.

اقتباس قابل دفاع

بی‌بدن گویا اقتباس یا برداشتی آزاد است از ماجرای غزاله و آرمان که متأثرکننده‌ترین رخداد جنایی سال‌های اخیر است. برغم آنکه پسری که بعد از یک کشاکش عاشقانه به مقتول و قاتل تبدیل می‌شوند، اما شواهد و سرنخ‌ها و به ویژه کنش‌ها و واکنش‌های پس از آن در فضای مجازی، ماجرا را به یک التهاب اجتماعی تبدیل کرد. برغم آنکه در آثار اقتباسی، پیرنگ داستان، انسجام سازوکار و چارچوب مستحکم‌تری نسبت به باقی آثار دارد، اقتباس‌های سینمایی تصنعی و بعضاً هجوآمیز از رخدادها و رویدادهای تاریخی و اجتماعی سال‌های اخیر، این تردید را در مخاطبان و منتقدان ایجاد کرده بود که شاید «بی‌بدن» نیز از کار درنیامده باشد؛ به ویژه با توجه به فیلم اولی بودن کارگردان. با این همه، «بی‌بدن» با مسما، هویت‌دار و قابل دفاع نشان داد، حتی اگر به نام نویسنده اثر یعنی کاظم دانشی که سال گذشته با فیلم سینمایی «علفزار» در جشنواره درخشید،



توجه نکنیم.

ضربانگ و موسیقی در خدمت سوژه

در چند سال اخیر، توجه به موسیقی آثار سینمایی در نقد و بررسی فیلم‌ها تجسم بیشتری پیدا کرده است و از این روست که باید تصریح کرد موسیقی فیلم و ضربانگ بی‌بدن در خدمت روایت این اثر است و اگرچه جاهایی از ریل اصلی خارج می‌شود، می‌توان ادعا کرد مضمون و محتوای را جلو می‌برد و سعی در پوشاندن ضعف‌های فیلم‌نامه ندارد. اثر بیش از نود دقیقه مشغول روایت است و برای مخاطب با آنکه سرانجام

را می‌داند، کسالت و خستگی نمی‌آورد. سوژه نشان می‌دهد موضوعات جنایی کششی بیشتر از آنچه تصور می‌شود، جامانده دارد و چه بسا باید حساب جداگانه‌ای روی آنها باز کرد. اگرچه برخی معتقدند التهاب کلفی برای این اثر دراماتیک به اندازه واقعیتهای که رخ داده، کشنده نبوده، تصریح به این نکته ضروری است که در مجموع اثری فراتر از یک کار خوب را شاهدیم.

بازی‌های خوب، بازیگردانی خوب‌تر
بی‌بدن بازیگران خوبی دارد و بازیگران نیز باورپذیر و واقعی ظاهر شده‌اند، اگرچه

دلخراش او، پیرش می‌کند، به خوبی بازی کرده. جانبداری‌های بازیپرس که البته برآمده از احساس پدری است، برخی جاها از کار بی‌روی می‌زند و البته کارگردان نیز این نقیصه را به درستی مدیریت می‌کند و کوشش دارد نشان دهد مسئولان قضایی و انتظامی نیز با وجود جدیت و چه بسا سخت‌گیری در کار حساسی که دارند، انسانند.

اما گر‌هایی که زود باز می‌شوند

بی‌بدن قصه قصاص نیست، درباره خانواده است و سوبه‌های آشکار و صریح و چه بسا باید گفت مستقیم‌گویی غیرنرمندان‌های در مورد تربیت فرزندان دارد. سیاه‌نمایی نمی‌کند، به ماجرای اصلی وفادار است، کنایه نمی‌زند و از سوی دیگر، سفیدشویی هم نمی‌کند. اما نکته اینجاست که کارگردان خیلی زودتر از آنچه که باید، قصه را لو می‌دهد، در چند پایان معلوم است.

به‌رغم همه کوشش‌های در خور تحسین کارگردان، از جایی به بعد، اثر توازن خود در ترسیم دو سوی ماجرا از دست می‌دهد و مخاطب اندک اندک به قصاص سروش، رضایت می‌دهد. ماجرا این نیست که او محق است یا خیر، ماجرا این است که تقصیر و معناداری که از بازی در نقش‌های کم‌دی داشته، در نقش پدر سروش، خوب ظاهر شده. با این حال، بار اصلی پیشبرد بازی بر دوش الناز شاکردوست و نوید پورفرج در نقش مادر ازغوان، دختر مقتول و بازیپرس پرورنده است.

آرمان ارائه دهد، فیلم از پنج ستاره، سه و نیم ستاره می‌گیرد اما برای کارگردان اولی داده و شاکردوست، مادری که اضطراب کم شدن دختر جوانش و بعد از آن، قتل

می‌توان در مورد بازی سروش صحت در نقش پدر دختر اما و اگرهایی وارد کرد و سؤالاتی پرسید. پژمان جمشیدی هم در ادامه فاصله معناداری که از بازی در نقش‌های کم‌دی داشته، در نقش پدر سروش، خوب ظاهر شده. با این حال، بار اصلی پیشبرد بازی بر دوش الناز شاکردوست و نوید پورفرج در نقش مادر ازغوان، دختر مقتول و بازیپرس پرورنده است.

آرمان ارائه دهد، فیلم از پنج ستاره، سه و نیم ستاره می‌گیرد اما برای کارگردان اولی داده و شاکردوست، مادری که اضطراب کم شدن دختر جوانش و بعد از آن، قتل

فیلمی با بازی لیلا حاتمی و حامد بهداد برگزیده روتردام شد

فیلم سینمایی «پیر پسر» ساخته اکتای براهنی جایزه پرده بزرگ جشنواره بین‌المللی فیلم روتردام هلند را کسب کرد. «پیر پسر» ساخته‌ی اکتای براهنی و به تهیه‌کنندگی بابک حمیدیان و حنیف سرسوری امسال در بخش «مسابقه پرده‌ی بزرگ» پنجاه و سومین دوره‌ی جشنواره فیلم روتردام حضور داشت و در نهایت جایزه بهترین فیلم این بخش را به خود اختصاص داد. این جشنواره از ۲۵ ژانویه تا ۴ فوریه (۵ بهمن تا ۱۵ بهمن) در شهر روتردام در حال برگزاری است. فیلم سینمایی «پیر پسر» دومین فیلم سینمایی اکتای براهنی در مقام کارگردان است. او این اثر را با فیلمنامه‌ای به قلم خود و با سرمایه‌گذاری ارسلان براهنی و امیرحسین عبدالهی جلوی دوربین برده است. لیلا حاتمی، حامد بهداد، محمد ولی‌زادگان و حسن پورشیرازی بازیگران اصلی این فیلم سینمایی هستند. همچنین محمدرضا داوودنژاد، رضا روگری، فهیمه رحیم‌نیا و بابک حمیدیان، وحید قاضی‌زاده‌ی، علی رحیمی، هژیرسام احمدی، وحید رحمتی، شقایق فریداشیران، آرش آقاییک، مهسا باقری، میثم غنی‌زاده، مه‌ری کاظمی، آذر محمدی، محمد برنج‌پور، غلام‌علی رضایی، عباس پرنیایی در این فیلم نقش‌آفرینی کرده‌اند.

«تمساح خونی» تحت تاثیر جواد عزتی است

جواد عزتی پس از نمایش فیلمش در جشنواره فجر گفت: تلاش کردم فیلمی بسازم که هر بخشی از آن پیشنهاد داشته باشد. فیلم «تمساح خونی» نخستین ساخته جواد عزتی جمعه ۱۳ بهمن‌ماه در اولین سانس جشنواره فیلم فجر در برج میلاد با استقبال مخاطبان در خانه جشنواره نمایش داده شد. جواد عزتی در این نشست توضیح داد: می‌خواستم یک فیلم تماشاگرپسند بسازم و علاوه بر آن، سینما بودن فیلم برایم مهم بود تا وقتی فیلم را می‌بینم بین پلان‌های این فیلم و پلان‌های یک سریال تفاوت باشد. موقع شروع فیلم هم به دوستانم گفتم دوست دارم فیلمی بسازیم که هر بخش آن یک پیشنهاد برای سینما داشته باشد و فکر میکنم این اتفاق افتاده است. او افزود: من ذات سینمای ایران را خیلی دلی دوست دارم. دوست داشتم آشتی‌کنان بین سینمای ایران و تماشاجی را با یک کبریت کوچک گرم نگه دارم. قصه تفاوت گذاشتن بین این کم‌دی و دیگر فیلم‌ها نیست و دیدگاه خودم را فقط ساختم. جواد عزتی درباره فاصله گرفتن از سینمای کم‌دی و ساخت فیلم کم‌دی عنوان کرد: من ذات سینمای ایران را دوست دارم و حیف است که این سینمای باشکوه در سرش بخورد و دائم بگوئیم سینمای ایران عقب مانده است. قبل از هر چیزی دوست داشتم سعی کنم مخاطبان با سینما آشتی کنند.

مرگ بازیگر

فیلم‌های «ر اکی»

«کارل ودرز» که در چهار فیلم اول «راکی» در کنار «سیلوستر استالونه» در نقش «آپولو کرید» ایفای نقش می‌کرد، در سن ۷۶ سالگی درگذشت. «کارل ودرز» همچنین در سال ۱۹۸۷ در فیلم «غارنگو» بازی کرد و نقشی به یاد ماندنی در فیلم «هپی گیلور» در کنار «آدام سندل» داشت و برای بازی در سریال «سندلورین» نامزد دریافت جایزه امی برای بهترین بازیگر مهمان در یک سریال درام شده بود. او در انیمیشن «داستان اسباب‌بازی ۴» صدایبشگی شخصیت کارل را برعهده داشت و در مجموعه تلویزیونی «پرورش شکست خورده» ایفای نقشی خیالی از خودش را بر عهده داشت. از دیگر آثار او می‌توان به سریال‌های تلویزیونی «عدالت خیابانی»، «مستعمره»، «سپر»، «عدالت شیکاگو» و «برادران» و فیلم‌های «خورخورد نزدیک از نوع سوم»، «شکار مرگ» و «بازگشت‌ها» اشاره کرد. «کارل ودرز» پس از همکاری با «آدام سندل» در سال ۱۹۹۶ در کم‌دی «هپی گیلور» برای مدت کوتاهی نقش خود را در فیلم «تیکی کوچولو» تکرار کرد و صدایبشگی شخصیتی در انیمیشن کم‌دی «هشت شب دیوانه‌وار» را بر عهده گرفت. به گزارش ورایتی، «ودرز» در ۱۴ ژانویه ۱۹۴۸ در نیواورلئان متولد شد و ورزش‌های مختلفی از جمله بوکس، فوتبال آمریکایی، فوتبال، کشتی و ژیمناستیک انجام داد. او در کالج دانشگاه ایالتی سن دیگو فوتبال بازی کرد و همزمان در رشته هنرهای نمایشی به تحصیل پرداخت.

نخ نامرئی میان تبلیغات و بودجه در صداوسیما را ببینید



خط سیر حکمرانی و موضوعاتی که مورد توجه مردم است را سیاستگذاری می‌کند و به فرمایش حضرت امام خمینی (ره) اگر صداوسیما درست شود فرهنگ جامعه درست می‌شود.

یوسفی با بیان اینکه صداوسیما باید خودش را به‌روز کند می‌گوید: برخی معتقدند که در صداوسیما باید یک بازنگری شود تا مخاطبانش افزایش پیدا کند؛ از این جهت هست که افزایش اعتبارات آن یک ضرورت محسوب می‌شود. عضو هیات ریسه مجلس معتقد است: صداوسیما یک رسانه رسمی است که در مقابل راحتی این اتفاق می‌افتد و حتی گاهی اوقات فکر می‌کنند اینها شبکه‌های صدا و سیماست. بنابراین صدا و سیما باید بر روی ظرفیت‌های اخلاقی و ارتباطی جامعه ایرانی بیشتر تمرکز کند. به گزارش ایسنا، در کنار انتقادهایی که درخصوص افزایش بودجه صداوسیما مطرح شده است، برخی هم هستند که با دفاع از این تصمیم، به موضوع جنگ روایت‌ها و جنگ رسانه‌ای اشاره می‌کنند و البته رسانه ملی را در قبال این افزایش بودجه مکلف به انجام تعهداتی می‌دانند.

سینمایی کند که شبیه به فیلم‌هایی است که جنبه لس‌آنجلیسی دارد.

این استاد ارتباطات با بیان اینکه انتظار این است که صداوسیما نظارت بیشتری بر روی تبلیغات کند و به قیمت به دست آوردن سود بیشتر هر تبلیغی را نپذیرد، در عین حال می‌گوید: تبلیغات فرآیند مثبتی است اما هر تبلیغاتی مفید نیست. در حال حاضر ماهواره جای صداوسیما را پر کرده و بسیاری از محصولاتی که به فروش می‌رسند در ماهواره به فروش می‌رسند چه فیلم سینمایی چه موارد دیگر به راحتی این اتفاق می‌افتد و حتی گاهی اوقات فکر می‌کنند اینها شبکه‌های صدا و سیماست. بنابراین صدا و سیما باید بر روی ظرفیت‌های اخلاقی و ارتباطی جامعه ایرانی بیشتر تمرکز کند. به گزارش ایسنا، در کنار انتقادهایی که درخصوص افزایش بودجه صداوسیما مطرح شده است، برخی هم هستند که با دفاع از این تصمیم، به موضوع جنگ روایت‌ها و جنگ رسانه‌ای اشاره می‌کنند و البته رسانه ملی را در قبال این افزایش بودجه مکلف به انجام تعهداتی می‌دانند.

صداوسیما باید خودش را به‌روز کند

مجتبی یوسفی – عضو هیات ریسه مجلس – افزایش بودجه صداوسیما در لایحه بودجه ۱۴۰۳ را اقدامی ضروری می‌داند اما درباره عملکرد صداوسیما معتقد است: اکنون ما در جنگ روایت‌ها و جنگ رسانه‌ای هستیم. در دوره کنونی دنیای ارتباطات متفاوت شده است و نباید نقش فضای مجازی، اپلیکیشن‌ها، پلتفرم‌ها و پیام‌رسان‌های داخلی و خارجی را نادیده گرفت. اما همیشه آن، رسانه ملی در کشورهاست که سیاستگذار و مرجع اطلاع‌رسانی است و به نوعی

غیراصولی روی آنتن نرود.

نگاهی قانونی به نحوه تبلیغ در صداوسیما بر اساس اصل ۱۱ مجموعه ضوابط تولید آگهی‌های رادیویی و تلویزیونی، آگهی بازرگانی نباید به هیچ وجه مضمّن فریب بوده و فراتر از واقعیت، کالا یا خدمات مورد نظر را با ادعای خلاف واقع معرفی کند. همچنین از اغراق باید پرهیز شود. همچنین بر اساس اصل ۱۲ این‌تین‌نامه، استفاده از عبارات و قیود تکراری اخباری، چون اطلاعیه، اطلاعیه – توجه، توجه – مزده، مزده – اطمینان بخش – مطمئن، کاملاً سالم، کاملاً بهداشتی و استفاده از صفات مطلق ساز و اغراق‌آمیز هم در آگهی مجاز نیست.

اصل ۳۰ این دستورالعمل هم تأکید دارد که نشان دادن تاثیر آتی استفاده از وسایل درمانی مانند لآغر شدن قوری و یا به تصویر کشیدن فرآیند تأثیر داروها، شامپوها، مواد شوینده، روغن‌ها، بر بدن انسان به هر شیوه‌ای از آن جمله تمهیدات انیمیشن مجاز نیست. برای یک تبلیغ تلویزیونی صرفاً در دست داشتن مدت زمان بیشتری از آنتن و پخش و هرچه بیشتر کشتار کردن شعارهای تبلیغاتی کافی نیست؛ تبلیغات اصول و فنونی می‌خواهد و باید مبتدیان به رعایت مسائلی باشد که اثرات سوء جانبی بر کالبد جامعه بر جای نگذارد. تبلیغ همان طور که از دشمنان پیداست، ابزاری برای رساندن و انتقال پیام است اما آیا از هر بستری می‌توان برای رساندن پیام استفاده کرد؟

یک استاد ارتباطات: مانند برنامه‌های سیاسی باید درباره تبلیغات هم حساس بود

به همین منظور حمیدرضا شکرى خانفاه – استاد ارتباطات – در گفت‌وگویی با ایسنا درباره ادامه‌دار بودن تبلیغات غیراصولی در صداوسیما و لزومه ساماندهی تبلیغات در این سازمان، چنین توضیح می‌دهد: همه تبلیغاتی که شما در تمام رسانه‌ها می‌بینید بُعد تجاری دارند و شرکت‌های مختلف برای نشان دادن ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و به نمایش گذاشتن خودشان نیاز دارند که محصول خودشان را تبلیغ کنند. این تبلیغ می‌تواند در تشریفات مکتوب یا در رسانه‌هایی مثل صداوسیما باشد. بنابراین خود تبلیغ به خودی خود یک فرآیند اصولی و خوب است و برای اینکه مردم از وجود برخی محصولات و پتانسیل و خدمات آگاه شوند، لازم است و خوب است و مطلوبی تبلیغ نشود به وجود آن بی‌نیزند اما نکته اینجاست که چه تبلیغاتی اصولی است و چه

این روزها همچنان پخش تبلیغات غیرحرفه‌ای و حاشیه‌ساز در صداوسیما را شاهد هستیم؛ از تبلیغ کالاهای بی‌اعتبار و مضر گرفته تا اجرای نادرست تبلیغ که اتفاقاً بخش یکی از آنها (کریم جوان‌سازی) در همین این روزها، صدای خیلی‌ها را درآورده است. مدیران رسانه ملی، نباید بخش تبلیغات این چنین را به کمبود بودجه در صداوسیما نسبت داده‌اند و اینکه این سازمان مکلف است بخشی از بودجه مصوب خود را از طریق همین تبلیغات به دست آورد، اما پرسشی که به میان می‌آید اینکه حالا که این سازمان با افزایش بودجه قابل توجهی روبه‌رو شده، بهتر نیست بر بعضی بخش‌ها از جمله تولید و پخش برنامه‌ها و خصوصاً ساماندهی تبلیغات، تمرکز بیشتری شود؟

به گزارش زمان، سهیلا شهسپاز در ایسنا، با تغییراتی که مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه اعمال کرده است گویا بودجه صداوسیما و قوه قضائیه نسبت به مجموع افزایش بودجه فرآیند تأثیر این در حالی است که رشد بودجه اغلب دستگاه‌ها در سال آینده حدود ۱۲ درصد است. در روزهای گذشته و پس از انتشار این خبر، انتقادهای روانه تصمیم‌گیرندگان و مسوولان صداوسیما شد که این رسانه بر مبنای چه عملکردی قرار است با چنین افزایش بودجه‌ای مواجه شود؟

سازمان صداوسیما را به همراه داشت مینی بر اینکه، افزایش نسبی بودجه صداوسیما در برنامه هفتم با توجه به وظایف و تکالیف جدید و فرآینی است که برای صداوسیما در بند الف ماده ۷۷ در نظر گرفته شده است که افزایش تعهد چندبرابری برخی تولیدات همچون پویانمایی، تولید هزاران قسمت موسیقی تلویزیونی، ده‌ها قسمت مجموعه الف ویژه، صد‌ها قسمت مستند فاخر و تولید مجموعه‌های تلویزیونی استانی و افزایش قابل توجه تولید برنامه‌های حوزه کودک و نوجوان، جوان، خانواده، سبک زندگی اسلامی ایرانی و برنامه‌هایی با هدف امید آفرینی و تقویت انسجام ملی و ... از آن جمله است.

اما فارغ از مبلغی که قرار است سال آینده عاید سازمان صداوسیما شود و تعداد برنامه‌های که این سازمان ملزم به ارائه آن است، آنچه برای مخاطب و اهالی رسانه اهمیت دارد، تاثیر محسوس افزایش بودجه بر کیفیت برنامه‌هاست.

بر این اساس اگر قرار است هزینه بودجه صداوسیما بالاتر برود، می‌توان این انتظار را داشت که تبلیغات در صداوسیما ساماندهی شوند و با توجه با اینکه بخشی از بودجه صداوسیما از تبلیغات تأمین می‌شود. این مطالبه را می‌توان داشت که هر تبلیغ

زبان

اجتماعی فرهنگی اقتصادی ورزشی
صاحب امتیاز: موسسه همگام اندیشه زمان
مدیر مسئول: محمود حیدری
سرمدبیر: سعید حیدری
Web: zamandaily.ir
Email: Info@zamandaily.ir
تلفن: ۰۱۸۷۳۰۸۸۱ / ۰۹۱-۸۸۴۸۱۸۹۰
نشانی: خیابان ولیعصر، ابتدای خیابان اسد آبادی ششم، پلاک ۳، طبقه دوم
انتشار: طرح ارزانی کیگبی، ۴۰ رتبه آگهی‌ها: ۴
چاپ: کارگر

اوقات شرعی
اذان صبح ۵:۲۷
اذان ظهر ۱۲:۱۸ اذان مغرب ۱۷:۵۰
مکشینه بهمن ۱۵ ۱۴۰۲

کاریکاتور

خبر

وزیر ارشاد: ارتقای هنرهای تصویری ما منوط به رونق هنرهای تجسمی است



دو روز پس از افتتاح نمایشگاه بخش رقابتی شانزدهمین جشنواره تجسمی فجر، وزیر ارشاد با حضور در محل نمایشگاه و بازار هنر، به تماشای آثار اقدام کرد.

به گزارش زمان به نقل از روابط عمومی وزارت محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمود سالاری معاون امور هنری وزارت فرهنگ، محمدمهدی سموعی رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و محمد

خراسانی‌زاده مدیر کل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ روز جمعه ۱۳ بهمن با حضور در مجموعه فرهنگی هنری صبا (فرهنگستان هنر) از نمایشگاه بخش های رقابتی (طوبای زرین) و بازار هنر شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی

فجر بازدید کردند. محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بازدید از نمایشگاه رقابتی شانزدهمین نمایشگاه هنرهای تجسمی فجر، در جمع خبرنگاران گفت: از همکاران در دولت دعوت می‌کنم از نمایشگاه جشنواره هنرهای تجسمی بازدید کنند

به گفته وی آثار جشنواره تجسمی امسال دو برابر بیشتر از سال‌های قبل

شده است. اسماعیلی افزود: جشنواره امسال با استفاده از انواع هنرها به دغدغه‌های جامعه مثل جمعیت و جوانی جمعیت پرداخته است.

او گفت: هروقت هنرهای تجسمی ما رونق پیدا می‌کند، همه هنرهای تصویری ما ارتقا پیدا می‌کند.

پوستر فیلم سینمایی «مجنون» منتشر شد



همزمان با اکران فیلم سینمایی «مجنون» در سینماهای چهل و دومین جشنواره فیلم فجر، از پوستر این فیلم با طرحی از محمد تقی‌پور منتشر شد.

به گزارش زمان به نقل از روابط عمومی پروژه، همزمان با اکران فیلم سینمایی «مجنون» به کارگردانی مهدی شامحمادی در سینماهای چهل و دومین جشنواره فیلم فجر، از پوستر این فیلم با طرحی از محمد تقی‌پور منتشر شد.

فیلم سینمایی «مجنون» به کارگردانی مهدی شامحمادی و تهیه‌کنندگی عباس نادران با استقبال مردم در سینماها روبرو شده و طی ۲ شب گذشته به سانس فوق العاده رسیده است.

این فیلم سینمایی که محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است بخشی از حماسه آفرینی شهیدان مهدی و مجید زین‌الدین در جزیره مجنون و عملیات بزرگ خیبر را به تصویر می‌کشد. سجاد بابایی، بهزاد خلج، شبنم قربانی، حسام منظلو، محمد رشنو، سید مهدی حسینی، افشین حسنلو و محمدرسول سفری در «مجنون» به ایفای نقش پرداختند.

نقاشی فراموشی‌شده چوب حراج می‌خورد



یک نقاشی آبرنگ فراموش شده اثر «ولیم ترنز» که در یک اتاق زیرشیروانی پیدا شده بود، در یک حراجی به مزایده گذاشته می‌شود. یک نقاشی آبرنگ اثر «ولیم ترنز»، نقاش نامدار بریتانیایی که احتمالاً در سال ۱۷۹۶ میلادی و زمانی که «ترنز» ۲۱ ساله بود خلق شده است، مدت‌ها فراموش شده بود تا اینکه در اتاق زیر شیروانی ساختمانی واقع در یکی از روستاهای انگلستان کشف شد. این نقاشی درحالی به‌زودی به مزایده گذاشته می‌شود که قیمت تقریبی آن بین ۳۰۰۰۰ الی ۵۰۰۰۰ پوند برآورد شده بود. «آرت نت» نوشت، «ترنز» که یک نقاش رمانتیک بریتانیایی بود، به عنوان یکی از پیشگامان هنر مدرن شناخته می‌شود. او که هنر را با نقاشی‌های سنتی نئوکلاسیک آغاز کرده بود، سبک رئالیسم را پیش گرفت که در آن زمان شناخته نشده بود. او با هزاران نقاشی رنگ روغن و آبرنگ تابه‌به‌کارگیری رنگ، نور و ضربات قلمو را تجربه کرد. این نقاش همچنین تابلوهای نقاشی رنگ روغن را در فضای آزاد خلق می‌کرد، روشی که بعدها امپرسیونیست‌ها را نیز تحت تاثیر قرار داد. این جمله مشهورترین آثار هنری او به «باران، بخار و سرعت» (۱۸۴۴) می‌توان اشاره کرد.

نقاشی که اخیراً کشف شده است در ماه «مارس» در حراجی «مینیستر» واقع در «هیدلندز غربی» به مزایده گذاشته می‌شود و انتظار می‌رود توجه خریدارانی از نقاط مختلف جهان را جلب کند. این نقاشی «قلعه همپتون» در «هررفوردشر» را به تصویر کشیده است. در سال ۱۷۹۶ میلادی بود که «جورج ویسکونت مالدن»، پنجمین ارل «اسکس» به «ترنز» سفارش داد که این قلعه را نقاشی کند. «ترنز» که در آن زمان ۲۱ ساله بود، از سن ۱۵ سالگی یکی از اعضای آکادمی سلطنتی بود